
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت:وضعیت صندوق های بازنشستگی، وضعیت شرکت های دولتی و ابر بحران هایی که در برنامه هفتم به آن اشاره شد از جمله مسائلی است که باید به صورت ساختاری اصلاح شوند.مهدی طغیانی با بیان اینکه ادامه 
مسیر کشور در حوزه اقتصادی نیازمند اصلاح ساختار های اقتصادی کشور است، بیان کرد: نا به سامانی در ساختارها، به اقتصاد کشور ضربه زده و مشکلاتی را در پی داشته استنماینده مردم »اصفهان« در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ساختار های معیوب اقتصادی 

تحریم های اقتصادی علیه ایران را تشدید کرده است، ادامه داد: به عنوان مثال ساختار مالیاتی کشور علی رغم همه زحماتی که برای آن کشیده شده است، ساختار معیوب و ناقصی است و برخی قوانین در این بخش هنوز به...

بررسیمسیرپیشرویششکاندیداینهاییانتخاباتریاستجمهوریبررسیمسیرپیشرویششکاندیداینهاییانتخاباتریاستجمهوری

تباهینیمیازبودجهکلکشوربرایصندوقهایبازنشستگی

برزخ،بهشت،پاستوربرزخ،بهشت،پاستور

صفحه3

صفحه5

صفحه3

پشت کردن بازار به اوراق مالی دولتی
سوگلی جدید بازار اوراق چگونه باعث تورم می شود؟

آمارها نشان می دهند تنها 2.2 درصد اوراق مالی دولتی عرضه شده در سال 1403 به فروش رفته اند. اتفاقی که به نظر می رسد گواهی سپرده 30 درصدی، متهم ردیف اول آن باشد. اقتصاد ایران طی دهه های 
گذشته با کسری بودجه مواجه بوده و این ناترازی در بودجه همچنان نیز ادامه دارد. یکی از راهکارهای جبران کسری بودجه، انتشار اوراق مالی دولتی است. به گفته کارشناسان، فروش این اوراق در مقایسه 
با اقدامات جایگزین دولت ها، از جمله چاپ پول، تاثیر کمتری بر رشد نرخ تورم دارند. با وجود این، آمار و ارقام مربوط به اوراق مالی دولتی نشان می دهند دولت و بانک مرکزی در ماه های اخیر چندان در 

فروش این اوراق موفق نبوده اند.ششمین حراج اوراق مالی دولتی در تاریخ 1۶ خردادماه برگزار شد و ارزش اوراق عرضه شده در این حراج در مجموع به 30 هزار ...

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

طی نشستی رو در رو و بی واسطه با آقای دکتر 
مجتبی نوروزی معاون وزیر ورئیس سازمان دامپزشکی 
 کشور ه بمناسبت هفته جهاد کشاورزی موارد

 زیر مورد پرسش قرار گرفت 
گزارش سفر OIE  پاریس،  واردات گوشت از آفریقا ، 
اعزام مجدد ناظران بهداشتی دامپزشکی برای نظارت 
بر گوشت های وارداتی ، اهمیت توجه به بهداشت مواد 
غذایی،  نظارت بیشتر بر وارد کنندگان دارو واکسن های 
دامی با استفاده از ارز دولتی،  توجه بیشتر به وسایل 
رفاهی کارکنان و بازنشستگان سازمان برای صدور رفاه 
کارت وزارت جهاد ، تشکیل اتاق فکر با بهره برداری از 
تجربیات مفید بازنشستگان و اساتید دامپزشکی ، عدم 
راه اندازی شرکت های واسطه دامپزشکی و جامعه 
هدف ، مسئله پرداخت حقوق مسئولان فنی توسط 
کارفرمایان بخش خصوصی،  از مهمترین مواردی بود 

که در این جلسه مورد نقد و بررسی قرار گرفت 
دکتر نوروزی :  نودویکمین  جلسه سازمان جهانی 
بهداشت دام همزمان با یک صدمین سال تاسیس این 
سازمان ششم تا دهم خرداد ۱۴۰۳ با حضور ۱۸۳ کشور 
از قاره های مختلف برگزار شد که به دلیل استفاده از 
نام خلیج عربی هم من و هم سفیر جمهوری اسلامی 
هر دو هم شفاهی  و هم کتبی اعتراضمان را به خانم 
دومینیک رییس این اجلاس اعلام کردیم که مورد 

بررسی قرار گرفت 
دکتر نوروزی :  در مورد واردات گوشت از آفریقای 
جنوبی با بررسی استانداردهای دامپزشکی آفریقا 
صورت گرفته و مقدار زیادی نیست در حد چمدانی 
مسافر می باشد مثلاً هفته سه تن و کمیته فنی 
ما در مورد واردات گوشت تصمیم میگیرد.و 
استانداردهای بهداشتی ما لحاظ شده است 
 دستورالعمل های جدیدی هم تهیه شده که به زودی

 ابلاغ خواهد شد.
دکتر نوروزی:  ما هنوز هم نظارت بهداشتی مواد غذایی 
خام دامی را بسیار جدی در کارهای خود داریم و یک 
باز مهندسی جدید در این مورد انجام دادیم که حدود 
۱۰۰ قلم محصولات ایران صادر می شود چه دامی چه 

کشاورزی از جمله مرغ ، تخم مرغ ، دوغ ، خامه و توجه 
ویژه داریم به بهداشت مواد غذایی و سلامت جامعه از 
جمله نظارت بهداشتی کشتارگاه ها و مراکز عرضه دام و 

مواد غذایی با مبارزه با بیماری های دامی 
دکتر نوروزی : با توجه به اینکه وارد کنندگان دارو 
واکسن های دامی از ما مجوز دارند ما نظارت کلی داریم 
سندیکای آنها نیز به کمک سازمان حمایت از مصرف 
کننده باید پاسخگوی دلال بازی و تعیین قیمت واقعی 

در این حوزه باشند. 
رای  دادند  دستور  حضورا   : نوروزی  دکتر 
صدور رفاه کارت سازمان با وزارت جهاد 
قرارداد نوشته شود برای بهره برداری از مراکز 
 رفاهی وزارت جهاد کشاورزی برای شاغلین و

 بازنشستگان سازمان 
دکتر نوروزی : در مورد پذیرش بیش از حد دانشجویان 
رشته دامپزشکی در کنکور سراسری اعلام نمودند  این 
جز وظایف سازمان دامپزشکی نیست ولی عقیده دارم 
با توجه به نبودن بازار کار باید در این تعداد پذیرش 

بازنگری صورت پذیرد   
دکتر نوروزی:  ما همکاری خوبی با سازمان نظام 
دامپزشکی در رابطه با ارتقای بازآموزی دامپزشکان 
داریم تعیین مدرس در دوره ها به عهده نظام بوده ما 

هم کمک می کنیم تصمیم داریم با نظر وزارت علوم 
دوره های آموزشی خاصی را که برای ما مفید خواهد 

بود را در نظر بگیریم .
دکتر نوروزی : در مورد شرکت های نظارتی برای 
جانمایی و نقشه کشی اطلاعاتی ندارم می پرسم و به 

شما اطلاع می دهم .
دکتر نوروزی : در مورد مصوبه شورای شهر تهران برای 
کلینیک ها و مراکز مایکوبی دامپزشکی و اخطار پلمپ 
آنها ما به شدت از آنها حمایت می کنیم سازمان نظام 
مکاتبه ای کردن ما هم در تهیه یک نامه علمی محکم 
برای دفاع از عواقب ضربه خوردن بهداشت عمومی 
جامعه و بیکاری دامپزشکان با آقای چمران رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران هستیم و پیگیری این 
کار انجام می دهیم و ما به شدت از بخش خصوصی 
دامپزشکی حمایت می کنیم و در کنارشان هستیم 
 تا این مشکل را به خوبی حل کنیم و امروز نیز این

 نامه ارسال شد .
با توجه به اینکه آقای دکتر نوروزی دوبار تاکنون   
ریاست سازمان دامپزشکی را  به عهده دارند امیدواریم 
با کمک دولت و مجلس و. وزیر جهاد بتوانند امکانات 
بودجه ای بسیار زیادی رابرای اهداف سازمان دامپزشکی 
تهیه نمایند زیرا  سازمان دامپزشکی با داشتن سه هدف 
ملی نقش استراتژیک در سلامت و ایمنی مواد غذایی 

را به عهده دارد 
۱- حفظ سرمایه دامی از طریق بهداشت دام 

2- حفظ و ارتقابهداشت عمومی از طریق مبارزه با 
بیماریهای مشترک قابل انتقال بین انسان و حیوان 

۳- تحقق امنیت غذایی از طریق فراهم کردن شرایط 
بهداشتی برای سرمایه گذاری و تولید کاهش تلفات 
دامی ، افزایش راندمان تولید و سلامت غذا که در سه 
محور مهم اقتصادی ، بهداشتی ، تحقیقاتی وپژوهشی 
صورت می پذیرد .دامپزشکان برای ایجاد امنیت زیستی 
جامعه در طی سالهای متمادی زحمات زیادی را 
متحمل شدند .و باید قدردانی لازم برای سلامت جامعه  

از آنان صورت پذیرد .
قربانعلی تنگ شیر 

دبیر سرویس اقتصادی 
روزنامه راه مردم

دامپزشکیمحورپیشگیریدرسلامتیکپارچه

امارات یک  درهمسه شنبه 22  خرداد 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:497۶

سرمقاله، راه مردم ؛باز هم انتخابات دیگری از راه رسید و افکار عمومی درگیر رقابت 
های انتخاباتی شد. رقابت هایی که سوت آن با ثبت نام ...

یادداشت، راه مردم؛بر اساس آمارهای اعلام شده؛ عمر مفید ساختمان در ایران بین 
2۵ تا ۳۰ سال می باشد که در قیاس با عمر بین...

یادداشت، راه مردم؛با افزایش قیمت های صورت گرفته برای برخی محصولات 
خودروسازان، ظاهرا شیوه وزرات صمت و سازمان حمایت ...

پس از افشای فساد بزرگ چای دبش و اختلاس چنده ده میلیاردی آن گویا قرار است 
این محصول خبرساز به طور چراغ خاموش و با شکل ...

دکترمحمدصادقخرسند

احمدرضاهدایتی،کارشناسارشدمدیریت

امیرحسنکاکایی

بدوناطلاعقبلی!

»کارآمدی«،مهمترین
کارویژهدولتترازانقلاباسلامی

یونولیتغیراستانداردساختمانی
چالشآیندهمسکنومحیطزیست

سیاستجدیدوزارتصمت
درقیمتگذاریخودرو

بازگشتچایدبش
بابستهبندیجدید!
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 نقل و انتقال   لنج باری
 به شماره ثبت 12782 - بندرعباس

سند  شناسه  با   ۱۴۰۳/۰2/۱۰ مورخ   ۳7۵6۸ شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
۱۴۰۳۱۱۴۵6۱۳۴۰۰۰۰۰7 دفتر اسناد رسمي۱۱6 هندیجان آقاي علیرضا همایوني فرزند نصراله 
تمامي شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱27۸2 - بندرعباس را به خانم 

زهرا راشدي فرزند مصطفي انتقال قطعي داده است.
نوبت اول:1403/3/12 مراتب به استناد ماده 2۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نوبت دوم:1403/3/20
نوبت سوم:1403/3/22

شناسه اگهی:1725742
میم الف:-1

سوم
ت 

نوب

آگهيفراخوانعمومیواگذاریواحدهایتجاریواداریواقعدرشهرجدیدفولادشهر
بهشماره1403/2388/صمورخ1403/03/19

 شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد تعدادی از املاک و اراضی با کاربری های مختلف خود واقع در محلات شهر جدید فولادشهر را از طریق فراخوان عمومی
 به شماره  1403/2388/ص مورخ 1403/03/19 و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی WWW.SETADIRAN.IR به شماره ثبت 

سامانه  2003001335000003  به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 
تاریخ انتشار: سه شنبه مورخ 1403/03/22 

مهلت دریافت اسناد فراخوان اراضی: تا ساعت 19 مورخ 1403/03/27 . )شایان ذکر است با توجه به رایگان بودن هزینه دریافت اسناد مزایده ، دریافت اسناد فراخوان از کارتابل متقاضی در زمان 
مقرر الزامی می باشد و در صورت عدم دریافت اسناد فراخوان از طریق سامانه ستاد از طریق توکن مزایده متقاضی)کارتابل متقاضی( ، سامانه ستاد از ثبت نام متقاضی جلوگیری خواهد نمود.(

تاریخ بازدید:  از ساعت 10 صبح مورخ  1403/03/2۶ لغایت ساعت 13 مورخ 1403/03/27 . ) فقط در ساعات اداری(
 مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: زمان تحویل پیشنهادها از تاریخ 1403/03/22 لغایت ساعت 19  مورخ 1403/04/07

تاریخ بازگشایی فراخوان اراضی:  زمان بازگشایی پاکتهاي پیشنهاد قیمت ساعت 11 صبح  مورخ 1403/04/10 
تاریخ اعلام به برنده:   یکشنبه مورخ 1403/04/10 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است: 
1( برگزاری فراخوان واگذاری اراضی )مزایده( صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR  می باشد و کلیه مراحل فرآیند فراخوان شامل 

خرید، دریافت اسناد، پرداخت تضمین شرکت در فراخوان )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن شرکت کنندگان در فراخوان از این طریق می باشد.
2( کلیه اطلاعات مربوطه شامل مشخصات فنی،ضوابط شهرسازی، نحوه فروش و سایر موارد مورد نیاز بر برد اعلان عمومی سامانه الکترونیکی دولت و وب سایت شرکت عمران شهر جدید فولادشهر 

به نشانی https://fooladshahr.ntdc.ir  قابل مشاهده،  بررسی و انتخاب می باشد.
3( مبلغ و نوع سپرده شرکت در فراخوان عمومی املاک : مبلغ سپرده شرکت در فراخوان معادل 5% )پنج درصد( قیمت پایه هر پلاک و صرفاً فیش واریزی به حساب تمرکز وجوه 
سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به شماره 400111950۶377117 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شماره شبا IR41010000400111950۶377117 و شناسه واریز 

9۶328530010102۶008222200001144 )واریزی از طریق شماره شبا و بصورت ساتنا یا پایا واریز شودضمناً ثبت شناسه واریز الزامی است(.
نکته مهم: در ماشین نویسی فیش واریزی و توضیحات آن توسط بانک بایستی حتماً نام شرکت عمران شهر جدید فولادشهر درج شده باشد. 

4( متقاضیان مي توانند در فراخوان عمومی واگذاری اراضی بیش از یک پلاک شرکت کنند، در این صورت باید سپرده هاي جداگانه تهیه نمایند.
5( با توجه به محدودیت سامانه مبنی بر اینکه برای ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه فقط یک نفر می تواند پیشنهاد ارائه نماید لذا در صورتیکه دو نفر بخواهند مشترکاً یک پیشنهاد ارائه نمایند 
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

بایدهای شکوفایی اقتصاد ایران

احمد دوست حسینی اقتصاددان در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: هر پدیده ای برای 
پدیدار شدن و هر اتفاقی برای رخ دادن، شروط و بایسته هایی دارد. این بایسته ها 
دو دسته اند: شرط لازم و شرط یا شروط کافی. به عنوان مثال، همه می دانیم که هوا 
برای حیات بشر ضرورت دارد و بدون آن زندگی محال است؛ اما این شرط کافی 
نیست و چیز های دیگری لازم است تا حیات پدید آید و تداوم یابد یا برای میوه دهی 
باغ گرده افشانی شرط لازم است؛ ولی برای به بار نشستنِ آن باید شرایط دیگری 
هم فراهم باشد. در منطق و ریاضیات برای تمییز این بایسته های دوگانه معیارهای 
مشخصی ارائه شده و سعدی نیز در گلستان خود مثال روشنی آورده است که: اگر 

باران به کوهستان نبارد / به سالی دجله گردد خشک رودی.
هر پدیده ای برای پدیدار شدن و هر اتفاقی برای رخ دادن، شروط و بایسته هایی 
دارد. این بایسته ها دو دسته اند: شرط لازم و شرط یا شروط کافی. به عنوان مثال، 
همه می دانیم که هوا برای حیات بشر ضرورت دارد و بدون آن زندگی محال است؛ 
اما این شرط کافی نیست و چیز های دیگری لازم است تا حیات پدید آید و تداوم 
یابد یا برای میوه دهی باغ گرده افشانی شرط لازم است؛ ولی برای به بار نشستنِ آن 
باید شرایط دیگری هم فراهم باشد. در منطق و ریاضیات برای تمییز این بایسته های 
دوگانه معیارهای مشخصی ارائه شده و سعدی نیز در گلستان خود مثال روشنی آورده 

است که: اگر باران به کوهستان نبارد / به سالی دجله گردد خشک رودی.
این مقدمه کوتاه اشاره به این گزاره بدیهی دارد که شکوفایی اقتصاد هم مانند همه 
پدیده های جهان خلقت، شرطی است و سرگرفتن و رسایی آن در نبود بایسته های 
آن محال عقلی است. این مقدمه برای این آمد تا خاطرنشان شود که رئیس دولت 
آینده، هرکس که باشد و از هر گروه و جریان سیاسی که برآید، در ساحت نظری حوزه 
اقتصاد با یک پرسش مهم و در میدان عمل با چالش های بزرگی روبه روست. بحران 
در منابع زیستی، کم رشدی اقتصادی، تورم بالا، ناترازی مالی و بانکی، جهش های 
نرخ ارز در واکنش به تحریم های خارجی و رنج فقر و نابرابری اجتماعی از جمله این 
چالش ها ست. به رغم تلاش  برای کاهش فقر و نابرابری، حدود ۳۰درصد جمعیت کشور 

)از هر ۳نفر یک نفر( زیر خط فقر روزگار می گذرانند.
تلخ تر اینکه، بر اساس ارزیابی جناب آقای دکتر سوری، حدود 6۰درصد جمعیت 
فقرای کشور را افراد سالم، باسواد و شاغل )براساس روش برآورد نرخ بیکاری( تشکیل 
می دهند. یعنی قابلیت های لازم برای یک زندگی درخور »درآمدمحور« را دارند؛ ولی 
به جمع اعانه بگیران درآمده اند. علاوه بر این، جمع کثیری نیز به جرگه نیازمندان 
یارانه معیشت بگیر کوچانده شده اند. شگفت اینکه، به جای راهگشایی سیاست برای 
تامین رفاه »درآمدمحور« و افتخارآمیز شهروندان از طریق رونق سرمایه گذاری، 
شکوفایی تولید و گسترش تجارت در تراز جهانی، دغدغه تحقیرآمیز تامین یارانه ای 
و کمک معیشتی مردم تکرار می شود که اذعان به ناکارآمدی و برباد دهنده سرمایه 

است. اجتماعی 
 اقتصاد در حالی درگیر در این دشواری ها و تلخ کامی هاست که در آستانه ورود به سال 
افق »سند چشم انداز بیست ساله« قرار دارد. بر اساس نویدهای این سند، قرار بوده 
کشورمان در سال۱۴۰۴ در تولید ملی، برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید علم 
و فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه اجتماعی باشد. همچنین در این 
سال، به جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه  آسیای جنوب غربی 

)با ویژگی های تاکیدشده( دست یافته باشد.
برای کابینه ای  که در آستانه سال افق چشم انداز تشکیل می شود، پرداختن کنجکاوانه 
به این پرسش ها و جست وجوی پاسخ دقیق به آنها دارای اولویت و اهمیت است که 
چرا نویدهای این سند به واقعیت نپیوسته است؟ چرا جایگاه واقعی کشور در سال 
افق این سند، از جایگاه موعود آن فاصله ای چشمگیر دارد؟ چرا مختصات نویدبخش 
جایگاهی که از اتفاق نظر همه ارکان حکومت برخوردار بوده، تبلیغات گسترده برای 
آن شده، فرصتی بیست ساله برای دستیابی به آن بوده، سکه به نامش ضرب شده 
و مهم تر از همه، مردم و جوانان مستعد کشور با این امکانات سرزمینی، سزاوار 
برخورداری از آن بوده اند به واقعیت نپیوسته است؟ کجای کار لنگ زده است؟ از چه 
رویکرد تعیین کننده ای غفلت شده است؟ چه شرط لازم و کدام شروط کافی نادیده 

شده اند؟ انگاشته 
 اگر کابینه در شرف تشکیل، خود را همه چیزدان نداند، به راهکارهای بی پایه 
تملق گویان و تقرب جویان به  دیده تردید بنگرد و از گرای رانت جویان وضع موجود 
روی بگرداند و از سر ضرورت و نیاز به آرای صاحب نظران رجوع کند و پاسخ های 
علمی و سنجیده مبتنی بر اطلاعات و شواهد را برگزیند؛ امیدی به بازآفرینی سرمایه 
اجتماعی برای پر کردن رخنه ها و برچیده شدن زمینه های فقر و فساد و تبعیض 
خواهد بود. شناخت و انتخاب راه درست از بی راهه ها، به ویژه در شرایطی که عدم 
تعادل های فزاینده، جامعه را به ناپایداری می کشاند، نیازمند دستگاه اندیشه ورز، 
دور اندیش و ناپریش اندیش است. به مدد این دستگاه اندیشه ای است که سیاستگذار 
اندیشناک می تواند به رابطه علت و معلولی چالش های موجود پی  برده و شرط های 
لازم و کافی برای چیرگی بر این چالش ها را بازشناسد و با شجاعت و فداکاری برای 
فراهم سازی آنها همت گمارد و کشور را در جهان به سرعت در حال پیشرفت امروز، 

برهاند. از دام روزمرگی 
پرسش مهم این است که آیا »تعامل سازنده و موثر با جهان بر اساس اصول عزت، 
حکمت و مصلحت« شرط لازم برای دستیابی کشور به جایگاه افق سند چشم انداز 
نبوده است؟ اگر بوده چرا برای فراهم شدن آن بایسته  کم کاری شده و رویکرد 
»تعامل محور« با جهان در مقابل رویکرد »تعارض محور« رنگ باخته است؟ اگر چنین 
بوده، چه چیز باید تغییر کند تا شرط لازم فراهم شود؟ بایسته های کافی برای جبران 
مافات چیست؟ اگر شکوفایی اقتصادی پروژه اصلی دولت آینده باشد، آغاز و انجام آن 
مستلزم باز کردن راه بالندگی آن از معبر سیاست، ثبات بخشی به متغیر های اقتصاد 

نامتعادل است. بازارهای  کلان و آن گاه اصلاح 

 انتقاد علی لاریجانی
 به ساز و کار شورای نگهبان

لاریجانی پس از ردصلاحیت 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
بیانیه ای صادر کرد.علی لاریجانی 
در کانال تلگرامی خود بیانیه ای 
صادر کرد.لاریجانی در این بیانیه 
نوشت: خطاب به ملت عزیز ایران
امیدوار بودم با یاری شما بتوانیم 
موانع را مرتفع و مسیر توسعه 
ملی ایران را فراهم نماییم.
علی رغم  نگهبان  محترم  شورای 
نظرات مثبت نهادهای مسئول 
و حکم قوه قضاییه در رد برخی 
دعاوی گذشته آن شورا، با ساز 
و کاری غیر شفاف، مانع در 
مسیر چنین همراهی بوجود 
آورد.مسیر خدمتگزاری به مردم 
و حل مشکلات ملت، متوقف 

نخواهد شد.

یک اقتصاددان با اشاره به چاپ پول و حجم 
نقدینگی بالا، گفت: وقتی درباره چاپ پول 
صحبت می کنیم، افزایش پایه پولی را مدنظر 
داریم. رکورد چاپ پول در سال ۱۴۰۰ شکسته 
شد و این بهمن همین طور بزرگ و بزرگ تر 
می تواند شود. ولی الان نرخ رشد نقدینگی 2۵ 
درصد است، یعنی تقریبا ۱۵ درصد پایین تر از 
تورم است.این رقم اگر ادامه پیدا کند و رشد 
اقتصادی در حدود 2 تا ۳ درصد باشد، تورم 

امسال ۳۰ درصد بیشتر نخواهد شد.
پیمان مولوی، اقتصاددان د درباره اولویت های 
اقتصادی دولت چهاردهم می گوید: من فکر 
می کنم ما تا زمانی که از این گرداب رتبه آزادی 
اقتصادی ۱6۰ که در درون آن هستیم، خارج 
نشویم، تفاوتی در شرایط کنونی اقتصاد ایجاد 

نخواهد شد.
وی می افزاید: رتبه آزادی اقتصادی ۱6۰ به 
این معناست که در حوزه هایی مثل قدرت 
پول، تجارت آزاد بین المللی، قوانین و مقررات 
و مالکیت دارایی ها و اندازه دولت دچار مشکل 

عدیده ای هستیم.
مطالعه بیشتر: سهم بیشتر دهک های بالا از نرخ 
تورم اردیبهشت ماه/ اختلاف بیشترین و کمترین 

تورم دهک ها به ۵.6 واحد درصد رسید
این کارشناس اقتصادی با بیان این که از سال 
۱۳۹۰ به این سمت، این اعداد و ارقام خیلی 
تغییر کرده است، عنوان می کند: رتبه آزادی 
اقتصادی ما قبل از تحریم ها نزدیک به ۱2۰ بوده 
و حتی یک دهه قبل ۹۰ بوده و در حال حاضر 
۱6۰ است. این یک اقتصاد دقیقا ذینفعانه با 
هزاران ذینفع مختلف در بخش های مختلف است 
و سیاست گذاری برای توسعه را ناممکن می کند.

مولوی با ذکر این نکته که به خاطر همین، اولین 
بحث که باید به سرعت مورد توجه قرار گیرد، 
آزادی اقتصادی است، تصریح می کند: تا این 
اصلاح نشود و ما به سمت رتبه های بالاتر نرویم 
که نیازمند تغییر در این ۵ حوزه اساسی است، 
تقریبا می توانم بگویم فقط امید می توانید داشته 

باشیم تا این که به واقعیت تبدیل شود.
وی تاکید می کند: هر کسی که در دولت بعد 
روی کار می آید، باید در جهت بهبود رتبه آزادی 

اقتصادی حرکت کند.
این اقتصاددان در پاسخ به این سوال خبرآنلاین 
که آیا فکر می کنید در شرایط کنونی امکان 
کاهش نرخ تورم وجود دارد، می گوید: کاهش 
تورم ممکن است. تورم در ایران توان کنترل دارد. 
اتفاقا حالا جالب است که بگویم در همین اقتصاد 

ذینفعانه، ما یک سری ذینفع تورم هم داریم.
مولوی توضیح می دهد: حواستان باشد که الان 
سیاست بانک مرکزی مبتنی بر کنترل تورم، 
داشت تقریبا به نقطه ای می رسید در انتهای 
امسال که تورم و نرخ بهره به نقطه تقریبا برابر 
برسند و نرخ بهره حقیقی چرخش پیدا کند به 

سمت نرخ بهره مثبت.
وی می افزاید: این در حالی است که شما می بینید 
صداهای مختلفی در می آید که وضعیت خیلی 
خراب است و بیشتر هم این گروه، ذینفعانی 
هستند که می خواهند در نرخ بهره حقیقی 
منفی، بدهی ایجاد کنند و از آن طرف، افزایش 

ارزش دارایی داشته باشند.
این اقتصاددان متذکر می شود: سیاست تغییر 
نرخ بهره حقیقی می تواند خیلی تاثیرگذار باشد، 

اما متاسفانه نداریم.
مولوی در ادامه در پاسخ به این سوال که نرخ 

بهره واقعی چه عددی است؟ می گوید: نرخ بهره 
حقیقی را الان اگر براساس سیستم بازار سرمایه 
بخواهیم حساب کنیم، به نقطه صفر رسیده، اما 
الان در سیستم بانکی هنوز ما نزدیک به ۵ تا 6 

درصد با نقطه صفر فاصله داریم.
وی می افزاید: برآورد من این است که در انتهای 
سال ۱۴۰۳ نرخ بهره حقیقی به صفر خواهد 

رسید.
این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که در 
نهایت مجبور می شوند که نرخ بهره حقیقی 
را صفر کنند، متذکر می شود: دارند این کار را 
انجام می دهند، ولی شما صداهای خیلی زیادی 
می شنوید و می خواهند از این سیاست عدول 

شود.
مولوی ادامه می دهد: این در حالی است که 
در هیچ کجای دنیا با نرخ بهره حقیقی منفی، 
اقتصادی را نمی بینید که رو به جلو رفته باشد. 
همه اقتصادهای توانمند در جهت نرخ بهره 
حقیقی مثبت حرکت می کنند که به نفع جامعه 
و به نفع بهره وری و حوزه های دیگر است. در 

اقتصاد ما، سیستم برعکس است.
وی تصریح می کند: هر گاه بانک مرکزی و در هر 
دولتی خواستند نرخ بهره حقیقی را مثبت کنند، 

کلی ذینفع جلوی آن را گرفته است.
این کارشناس اقتصادی در واکنش به این که 
عوامل دیگری همچون نرخ ارز، به تورم فشار 
می آورد، می گوید: هیچ گاه نرخ ارز به تورم 
فشار نمی آورد. آنچه که به تورم دامن می زند، 

سیاست های پولی است.
مولوی عنوان می کند: سیاست های پولی هم در 
کنترل و ید دولت است و استفاده از اهرم های 
نرخ بهره و از طرف دیگر، عدم چاپ پول روی 

تورم اثر می گذارد.
وی تاکید می کند: دولت ها می توانند تورم را 
کنترل کنند؛ به شرط این که بتوانند توازن را در 
اقتصاد ذینفعانه به گونه ای رعایت کنند که دچار 

خدشه نشود.
این اقتصاددان با اشاره به چاپ پول و حجم 
نقدینگی بالا، متذکر می شود: وقتی درباره چاپ 
پول صحبت می کنیم، افزایش پایه پولی را مدنظر 
داریم. رکورد چاپ پول در سال ۱۴۰۰ شکسته 
شد و این بهمن همین طور بزرگ و بزرگ تر 
می تواند شود. ولی الان نرخ رشد نقدینگی 2۵ 
درصد است، یعنی تقریبا ۱۵ درصد پایین تر از 

تورم است.
مولوی یادآور می شود: این رقم اگر ادامه پیدا کند 
و رشد اقتصادی در حدود 2 تا ۳ درصد باشد، 

تورم امسال ۳۰ درصد بیشتر نخواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال خبرآنلاین که 
پیش بینی شما این است که تورم سال ۱۴۰۳ 
در حدود ۳۰ درصد باشد، تصریح می کند: ما به 
سمت تورم ۳۰ درصد خواهیم رفت؛ البته اگر این 
سیاست ادامه پیدا کند که تورم ۱۰ واحد پایین تر 

از ۴۰ درصد خواهد بود.
این کارشناس اقتصادی در پاسخ این سوال 
که پیش بینی ها در رابطه با نرخ ارز چیست؟ 
می گوید: به نظر من نقطه ای که الان هستیم، 
براساس همان نقطه تورم ۳۰ تا ۳۵ درصد است 

و در همین کانال حرکت می کند.
مولوی می افزاید: قیمت ارز تابعی از متوسط 
نرخ تورم سالانه است. پس اگر ما بتوانیم تورم 
را کنترل کنیم، جهش ارزی مان هم همان قدر 
کنترل شده خواهد بود و جهش ارزی نخواهیم 

داشت.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا نرخ دلار زیر 
کانال 6۰ هزار تومان می ماند؟ عنوان می کند: 
من سعی می کنم عدد نگویم، ولی ما براساس 
نقطه تعادلی ارز، در نقطه 6۵ هزار تومان هستیم. 
پس الان رقمی که در آن هستیم، نقطه تعادلی 

مناسب است.
این اقتصاددان همچنین در پاسخ به این سوال که 
امکان تک نرخی کردن ارز وجود دارد؟ می گوید: 
در اقتصاد تحریمی به نظر من تک نرخی شدن 
ارز امکان پذیر نیست و هر کسی هم که درباره 
تک نرخی شدن ارز صحبت می کند، دور از 

واقعیت است.
مولوی تاکید می کند: تا وقتی تحریم وجود دارد، 
در اقتصاد ما سخت است که به آن سمت حرکت 
کنیم. نه این که بگویم خوب نیست، سخت است.

بر اساس شاخص قیمت مصرف کننده در 
اردیبهشت ماه سال جاری، تورم سالانه در 
پایان امسال در خوشبینانه ترین حالت 2۳.۸ 
درصد و در بدبینانه ترین حالت ۳۵.2 درصد 

خواهد بود.
 تورم یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد است. 
به طوریکه می تواند انگیزه فعالان اقتصادی و 
وضعیت رفاه اجتماعی را در یک کشور تحت 
تاثیر قرار دهد. به همین جهت پیش بینی 
این متغیر می تواند مسیر اقتصاد را به فعالان 
اقتصادی و آحاد جامعه نشان دهد و در 
تصمیم گیری های آن ها موثر باشد. از سوی 
دیگر این پیش بینی در اقتصاد ایران از اهمیت 
بیشتری نیز برخوردار است. چراکه اقتصاد ایران 
سال هاست از تورم بالا رنج می برد و پیش بینی 
تورم آینده می تواند بر مناسبات میان فعالان 

اقتصادی در آینده سایه بیاندازد.
به همین سبب با توجه آخرین آمار منتشر 
شده از تورم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ می توان 
در پنج سناریو تورم را در پایان سال جاری 

پیش بینی کرد.
طبق محاسبات انجام شده تورم سالانه در پایان 

۱۴۰۳ در خوشبینانه ترین حالت 2۳.۸ درصد و 
در بدبینانه ترین حالت ۳۵.2 درصد خواهد بود.

در این سناریو فرض بر این است که اقتصاد تا 
پایان سال جاری با تورم ماهانه در اردیبهشت 
ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق 
آمارها تورم ماهانه در آبان ماه سال جاری 
معادل 2.۸۴ درصد بوده که اگر این تورم تا 
پایان سال ادامه پیدا کند؛ در پایان سال ۱۴۰۳ 
تورم سالانه معادل ۳۵ درصد و تورم نقطه به 

نقطه معادل ۳۹.6 درصد به ثبت می رسد.
در این سناریو فرض می شود اقتصاد با میانگین 
تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت 
ماه، مسیر خود را طی می کند. میانگین تورم 
ماهانه در 2 ماهه منتهی به اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳  معادل 2.7۴ درصد بوده است. در 
نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با این تورم 
ماهانه، در پایان سال جاری تورم سالانه به 
۳۴.۴ درصد و تورم نقطه ای به ۳۸.۴ درصد 

خواهد رسید.
طبق این سناریو میانگین تورم ماهانه در یک 
سال منتهی به اردیبهشت ماه سال جاری 
معیار قرار گرفته است. با توجه محاسبات انجام 

شده میانگین تورم بر اساس این تعریف معادل 
2.۵۱ درصد ارزیابی شده است. اگر اقتصاد با 
این میانگین تورم باقی سال را به اتمام برساند 
می توان گفت تورم سالانه در پایان سال ۱۴۰۳ 
به ۳2.۹ درصد خواهد رسید. همچنین با توجه 
به این فرض تورم نقطه ای در پایان امسال 

۳۵.2 درصد خواهد شد.
این سناریو خوشبینانه ترین سناریویی است 
که می تواند تا انتهای سال جاری رخ دهد. در 
این سناریو فرض می شود تا پایان سال جاری 
میانگین افزایش قیمت ها در هر ماه یک درصد 
باشد. با این فرض خوشبینانه می توان گفت 
تورم سالانه در بهترین حالت در پایان سال 
جاری به 2۳.۸ درصد رسیده و تورم نقطه ای در 

همین زمان در سطح ۱6.6 درصد قرار بگیرد.
این سناریو می تواند بدبینانه ترین حالت در 

میان گزینه های موجود باشد که بر طبق آن 
میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت سیزدهم 
تا اردیبهشت ماه سال جاری مبنای برآورد 
این سناریو قرار می گیرد. طبق محاسبات 
تورم مبنا در این سناریو معادل 2.۸6 درصد 
است. این تورم نشان می دهد از ابتدای دولت 
سیزدهم تا اردیبهشت امسال به طور میانگین 
 قیمت  کالاها و خدمات به اندازه 2.۸6 درصد

 افزایش داشته است.
بر اساس این سناریو در پایان سال جاری تورم 
سالانه ۳۵.2 درصد و تورم نقطه ای ۴۰ درصد 
پیش بینی می شود. مجموع این سناریوها حاکی 
از آن است که تورم نقطه ای در پایان امسال 
در بازه میان ۱6.6 درصد تا ۴۰ درصد و تورم 
سالانه در پایان ۱۴۰۳ در محدوده 2۳.۸ درصد 

تا ۳۵.2 درصد خواهد بود.
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حمله زاکانی به پزشکیان: 

از یک بی عدالتی محض دفاع می کرد

»بنده نماینده بودم و یکی از آقایان نامزدهای کنونی وزیر 
بهداشت بود. متوجه خطا در آزمون دستیاری شدم و درخواست 
اطلاعات کردم، پاسخ ناقص دادند و مجبور به تحقیق و تفحص 
شدیم. معلوم شد آن زمان سوالات آزمون دستیاری را نفری 
۳۰ میلیون تومان فروخته بودند و 2۱ نفر در دادگاه محکوم 
شدند، اما آقای وزیر یا بی اطلاع بود یا از یک بی عدالتی محض 

دفاع می کرد.«
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
همه ما برای تداوم راه شهید رئیسی تکالیف سنگینی داریم. 
 البته سوابق، کارنامه و مواضع نامزدها در این باره برای

 مردم روشن است.
 علیرضا زاکانی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در نخستین جلسه ستادهای استانی و اقشاری، اظهار 
کرد: همه ما برای تداوم راه شهید رئیسی تکالیف سنگینی 
داریم. البته سوابق، کارنامه و مواضع نامزدها در این باره برای 

مردم روشن است.
وی افزود: یکی از موضوعات مهم، تبدیل تهدید به فرصت است. 
به عنوان مثال شهرداری تهران در دوره قبل از ما، ابربدهکار 
بانکی بود و شهردار قبل در تلویزیون رسما گفت نمی توانم 

اداره کنم، چون بدهی سنگین داریم. ما به لطف خدا با تعامل 
درست با سیستم بانکی کشور، ۱7۰ هزار میلیارد تومان بدهی 
شهرداری را ابتدا با مذاکره و حذف جرایم حدود ۱۰ ساله، به 
۸۱ همت کاهش دادیم و سپس نزدیک ۴۰% آن را تسویه 
کردیم و همان را پایه سرمایه گذاری بانک ها در پروژه های 

شهری کردیم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تاکید 
کرد: نکته دیگر اینکه برای همه ما نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری، ضروری است نسبت به سوابق و عملکرد ۴۵ سال 
گذشته شفاف باشیم. هیچ یک از ما 6 نفر نمی تواند طلبکار 

مردم باشد؛ همه ما به مردم بدهکاریم و باید پاسخگو باشیم.
زاکانی اظهار کرد: بنده نماینده بودم و یکی از آقایان نامزدهای 
کنونی وزیر بهداشت بود. متوجه خطا در آزمون دستیاری شدم 
و درخواست اطلاعات کردم، پاسخ ناقص دادند و مجبور به 

تحقیق و تفحص شدیم. 
معلوم شد آن زمان سوالات آزمون دستیاری را نفری ۳۰ 
میلیون تومان فروخته بودند و 2۱ نفر در دادگاه محکوم شدند، 
اما آقای وزیر یا بی اطلاع بود یا از یک بی عدالتی محض دفاع 

می کرد.
وی ادامه داد: باید کاری کرد که در زندگی مردم گشایش ایجاد 
شود لذا شخصی که می خواهد مسئولیت قوه مجریه را بر عهده 
بگیرد باید بتواند کار مردم را حل کند، باید معیشت، سلامت، 
رفاه و مسکن مردم حل شود بنابریان باید بدون حرف درمانی 

در عمل مشکل مردم را حل کنیم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: یک 
ظرفیت بی نظیری در کشور برای حل مشکلات وجود دارد که 
می توان آن را به کار گرفت و راه حل آن این است که ما 
بفهمیم تهدیدات چیست و آن ها را به فرصت تبدیل کنیم و 
سپس در نهایت آن ها را به زندگی مردم منتقل کنیم. زاکانی 
بیان کرد: حوزه های مختلف کشور امروز می تواند با حداقل 
سرمایه حداکثر خروجی مثبت را داشته باشد، رئیس جمهور 
آینده باید در تمامی حوزه ها برنامه داشته باشد و بر موضوعات 

مختلف دارای برنامه باشد.
وی اظهار کرد: کشور دارای شرایط پایدار است البته مشکلات 
وجود دارد که قابل حل است، تحریم وجود دارد اما ابتدای 
رفع آن از توانمندی داخلی شکل می گیرد و لذا این کار عبثی 
است که بدون توانمندی داخلی مقابل دشمن گردن کج کنیم 
زیرا دشمن از این طریق آثار تحریم را تشدید می کند. نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: باید از 
تمامی فرصت های داخلی و خارجی برای حل مشکلات استفاده 
کنیم، ما به واسطه تکلیفی که برای خود احساس می کردیم 
وارد عرصه انتخابات شدیم و امیدواریم امتداد راه ما همچون 

شهیدان رجایی و رئیسی شود. 
زاکانی در پایان بیان کرد: ما باید با رعایت احترام و به نحو 
احسن رقابت انتخاباتی را داشته باشیم تا الگوی شهید رئیسی 

ادامه دار باشد.



خبرخبر

آمارها نشان می دهند تنها 2.2 درصد اوراق مالی 
دولتی عرضه شده در سال ۱۴۰۳ به فروش رفته اند. 
اتفاقی که به نظر می رسد گواهی سپرده ۳۰ درصدی، 

متهم ردیف اول آن باشد.
 اقتصاد ایران طی دهه های گذشته با کسری بودجه 
مواجه بوده و این ناترازی در بودجه همچنان نیز ادامه 
دارد. یکی از راهکارهای جبران کسری بودجه، انتشار 
اوراق مالی دولتی است. به گفته کارشناسان، فروش 
این اوراق در مقایسه با اقدامات جایگزین دولت ها، از 
جمله چاپ پول، تاثیر کمتری بر رشد نرخ تورم دارند. 
با وجود این، آمار و ارقام مربوط به اوراق مالی دولتی 
نشان می دهند دولت و بانک مرکزی در ماه های اخیر 

چندان در فروش این اوراق موفق نبوده اند.
ششمین حراج اوراق مالی دولتی در تاریخ ۱6 
خردادماه برگزار شد و ارزش اوراق عرضه شده در این 
حراج در مجموع به ۳۰ هزار و ۳۴۴ میلیارد تومان 
رسید. با این حال هیچ یک از افراد حقیقی و حقوقی 
در بازار سرمایه، بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
غیربانکی این اوراق را خریداری نکردند. وضعیت 
فروش اوراق دولتی در حراج  های قبلی نیز بهتر از این 
نبوده و این اوراق در دوره های قبلی نیز به صورت 
قطره چکانی به فروش رسیده اند؛ مشکلی که به نظر 
می رسد متهم ردیف اول آن اوراق گواهی سپرده ۳۰ 

درصدی بانک مرکزی باشد.
پس از صدور مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص 
با نرخ سود ۳۰ درصد از سوی بانک مرکزی در بهمن 
سال گذشته، بسیاری از کارشناسان اقتصادی درباره 
عواقب منفی این سیاست، از جمله دشوارتر شدن 

تامین مالی برای دولت و تولیدکنندگان، هشدار دادند. 
با وجود این، نه تنها انتشار این اوراق که قرار بود 
موقت باشد متوقف نشد، بلکه بانک مرکزی این رویه 

را تمدید کرد.
به نظر می رسد دلیل کم توجهی به اوراق مالی دولتی 
در بازار سرمایه، سیاست انتشار اوراق گواهی سپرده 
خاص است. چراکه این اوراق با نرخ سود ۳۰ درصدی 
که ارائه می دهند جذابیت اوراق دولتی را که نرخ سود 

کمتری دارند از بین برده اند.
پیش از این، اوراق مالی دولتی در طول 6 حراج نخست 

سال ۱۴۰2 با نرخ بازده حداکثر  2۵.7 درصد به 
فروش رفته بود اما در طول 6 حراجی که سال ۱۴۰۳ 
برگزار شده است، سقف نرخ بازدهی تا 2۸.۹ درصد نیز 
رسیده؛ اما با وجود این افزایش در نرخ بازدهی، فروش 
اوراق مالی دولتی دچار کاهش چشمگیری شده است.

از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون، 6 حراج اوراق مالی 
اسلامی دولتی از سوی بانک مرکزی برگزار شده است. 
مجموع ارزش اوراق عرضه شده در این 6 حراج به 2۰۰ 
هزار و ۴2۳ میلیارد تومان رسید اما تنها چهار هزار و 
۴6۰ میلیارد تومان از این اوراق به فروش رفت. در 

واقع، در 6 حراج نخست سال ۱۴۰۳ تنها 2.2 درصد 
از اوراق مالی دولتی فروخته شدند.

در سال ۱۴۰2 اما در مجموع تعداد ۳2 حراج برای 
انتشار اوراق مالی دولتی برگزار شد که 6 حراج ابتدایی 
آن از تاریخ ۱۴ مردادماه تا ۱۵ شهریورماه اجرا شد. 
در 6 حراج نخست سال ۱۴۰2 اوراق مالی دولتی با 
مجموع ارزش ۱22هزار و 66۴ میلیارد تومان عرضه 
شدند و 2۴ هزار و ۳۰۸ میلیارد تومان از این اوراق به 
فروش رسیدند. به بیان دیگر در 6 حراج ابتدایی سال 
۱۴۰2 معادل ۱۹.۸ درصد از اوراق عرضه شده فروخته 
شدند که این رقم به طرز قابل توجهی بیش از سال 

جاری بوده است.
حالا که به نظر می رسد دولت در فروش اوراق خود 
به مشکل خورده، این نگرانی وجود دارد که کسری 
بودجه با روش های تورم زا جبران شود. اگر دولت 
برای تامین کسری بودجه خود دست به چاپ پول 
بزند، عواقب تورمی ناگواری گریبان گیر اقتصاد کشور 
خواهد شد.این در حالی است که در طرف دیگر ماجرا، 
انتشار اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی، سبب شده 
برخی بانک ها نیز با تخطی از نرخ سود مصوب شورای 
پول و اعتبار، تا ۳۰ درصد به سپرده گذاران خود سود 
پرداخت کنند. اما روی دیگر افزایش نرخ سود سپرده، 
افزایش نرخ سود تسهیلات است که هزینه تامین مالی 
برای بنگاه های تولیدی و بخش خصوصی را بالا می برد.

در این شرایط، مشخص نیست بانک مرکزی تا کِی 
چشم خود را بر هرج و مرج ایجادشده توسط اوراق 
گواهی سپرده می بندد و انتشار این اوراق تا چه زمانی 

ادامه پیدا می کند.

قیمت دلار روز دوشنبه با کاهش ۵۰۰ تومانی 
در کریدور پنجم، یک کانال عقب نشینی کرد. 
اسکناس دلار در هفته های گذشته در منطقه 
قیمتی مشخصی گرفتار شده است. فعالان 

بازار ارز، کاهش محدود قیمت این اسکناس را 
به تایید صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری 
و خوشبینی نسبت به آینده برجام مرتبط 
می دانند. قیمت دلار در سومین روز هفته با 

نوسان محدودی در کریدور پنجم، یک کانال 
عقب نشینی کرد. اسکناس دلار در آخرین 
معامله روز دوشنبه در پله های پایانی کانال 

هشتم از کریدور پنجم بسته شد.
در هفته های اخیر، دو کانال پایانی کریدور 
پنجم به منطقه مهم حمایتی برای اسکناس 
آمریکایی تبدیل شده است. فعالان بازار ارز 
معتقدند سیاست گذار با ارزپاشی مانع رشد 
قیمت دلار شده و تا مشخص شدن نتیجه 
انتخابات، محدوده فعلی برای این اسکناس 

حفظ می شود.
برخی معامله گران بازار ارز دلیل برگشت 
قیمت دلار در روز دوشنبه را تایید صلاحیت 
نامزدهای ریاست جمهوری در روز یکشنبه 
2۰ خرداد و قرار گرفتن برخی کاندیداها در 
لیست مذکور و خوش بینی نسبت به آینده 
برجام می دانند.به نظر می رسد با توجه به 
دست پر بازارساز و نزدیکی به مقطع حساس 
انتخابات، ترجیح سیاست گذار ثبات قیمت 

دلار و چرخش در محدوده های فعلی باشد.

گفتنی است کارشناسان اقتصادی و فعالان 
بازار ارز بر این موضوع که قیمت دلار با تورم 
موجود هم خوانی ندارد، هم عقیده هستند. آنها 
معتقدند دلار به عنوان بازارگردان اصلی تعیین 
قیمت در بازارها است و با افزایش قیمت سایر 
اقلام و کالاها و موضوع تورم، دلار از سایر 

بازارها عقب افتاده است.
گفتنی است قیمت درهم روز دوشنبه روی 
رقم ۱6 هزار و ۸۰  تومانی ایستاد و کاهش ۸۰ 
تومانی داشت. تتر برخلاف کاهش دلار افزایش 
۱۵۰ تومانی داشت و روی رقم ۵۹ هزار و ۱۵۰ 

تومانی معامله شد.
پوند انگلیس با قیمت 7۴ هزار و ۸۸۰ تومانی 
معامله شد و کاهش ۳۰۰ تومانی داشت و یورو 
نیز روی رقم 6۳ هزار و ۳۸۰ تومانی ایستاد و 

کاهش 7۰۰ تومانی داشت.
گفتنی است قیمت اسکناس و حواله دلار روز 
دوشنبه تغییری نکرد. قیمت اسکناس دلار با 
رقم ۴۵ هزار و ۵۰۸ تومانی و حواله دلار نیز با 

رقم ۴2 هزار و ۴۹۱ تومانی عرضه شد.
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تغییر جدید در انتخابات؛ خداحافظی با مهر زدن شناسنامه ها؟

جمهوری  ریاست  انتخابات  »در 
امسال ضرب مهر در شناسنامه 
نخواهیم داشت و سامانه احراز هویت 
مشخص خواهد کرد که چه کسی رای 

داده یا نداده است.«
جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
امسال ضرب مهر در شناسنامه 
نخواهیم داشت و سامانه احراز هویت 
مشخص خواهد کرد که چه کسی رای 

داده یا نداده است.
 یکی از تغییرات مهم در قانون انتخابات 

انتخابات حذف مهر از شناسنامه و احراز هویت اصلی فرد با کد ملی است.
بر همین اساس در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بر شناسنامه ها مهر انتخابات درج نشد و 

رای دهندگان با کد ملی احزاز شده و رای خود را به صندوق رای انداختند.
در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هم براساس قانون، رای دهندگان می توانند با شناسنامه یا کارت 

ملی رای خود را صندوق بیاندازند و احراز هویت با یکی از این مدارک صورت خواهد گرفت.
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور ضمن اشاره به این موضوع گفت که در انتخابات ریاست 
جمهوری امسال ضرب مهر در شناسنامه نخواهیم داشت و سامانه احراز هویت مشخص خواهد کرد که چه 

کسی رای داده یا نداده است.

تباهی نیمی از بودجه کل کشور برای صندوق های بازنشستگی
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت:وضعیت صندوق های 
بازنشستگی، وضعیت شرکت های دولتی و ابر بحران هایی که در برنامه هفتم به 

آن اشاره شد از جمله مسائلی است که باید به صورت ساختاری اصلاح شوند.
مهدی طغیانی با بیان اینکه ادامه مسیر کشور در حوزه اقتصادی نیازمند اصلاح 
ساختار های اقتصادی کشور است، بیان کرد: نا به سامانی در ساختارها، به اقتصاد 

کشور ضربه زده و مشکلاتی را در پی داشته است
نماینده مردم »اصفهان« در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ساختار های 
معیوب اقتصادی تحریم های اقتصادی علیه ایران را تشدید کرده است، ادامه داد: 
به عنوان مثال ساختار مالیاتی کشور علی رغم همه زحماتی که برای آن کشیده 
شده است، ساختار معیوب و ناقصی است و برخی قوانین در این بخش هنوز به 
درستی اجرایی نشده و قوانینی که باید به مجلس شورای اسلامی ارائه می شد، 

تعیین تکلیف نشده است.
طغیانی در ادامه با اشاره به ساختار های معیوب بودجه کشور اظهار کرد: اصلاح 
ساختار بودجه در سال های گذشته مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده و البته 
در مجلس یازدهم نیز اصلاحاتی حداقلی در این بخش لحاظ شد. با این حال 
ما در این بخش نیازمند اصلاحاتی هستیم تا از کسری های گاه و بیگاه بودجه 
جلوگیری کنیم. قطعاً در مراحل تهیه بودجه سالیانه از سوی دولت، بودجه باید 

به صورت ساختاری اصلاح شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامیئ با بیان اینکه صندوق های بازنشستگی، 
وضعیت شرکت های دولتی و ابر بحران هایی که در برنامه هفتم به آن اشاره 
شد از جمله مسائلی است که باید به صورت ساختاری اصلاح شود، ادامه داد: 
همچنین بحران هایی از جمله بحران صندوق های بازنشستگی و بحران انرژی از 
جمله موضوعاتی است که باید دولت آتی از روز اول برای آن برنامه داشته باشد 

چرا که ما وقت لازم را برای جبران این مشکلات نداریم.
وی تاکید کرد: اگر این مشکلات برطرف نشود، به واقع تا سه سال آینده نصف 
و نیمی از بودجه کل کشور معطوف کمک به صندوق های بازنشستگی خواهد 
شد. این در حالیست که در سال ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت برای این مسئله منابع در 
نظر گرفته شد؛ بنابراین تا 2 الی ۳ سال دیگر این منابع با نرخ های فزاینده ای، 
ناترازی های زیادی را ایجاد خواهد کرد و آن موقع دیگر منابعی برای خدمات 
عمومی دولت باقی نخواهد ماند؛ بنابراین از هم اکنون باید برای این ابر چالش، 

چاره اندیشی کرد.
طغیانی با بیان اینکه باید برای ابر چالش هایی اعم از بحران آب، صندوق های 
بازنشستگی و محیط زیست چاره اندیشی کرد، بیان کرد: این موضوعات از جمله 
چالش های جدی و اقتصادی کشور است که دولت ها باید به آن بپردازند و البته 
کار ساده ای هم نیست باید زیرساخت های اقتصادی کشور به درستی اصلاح 
شود لذا اگر ما این زیرساخت ها را تغییر ندهیم، ممکن است ما باز با یک جهش 

نرخ ارز و نرخ تورم و همچنین بدتر شدن همه ناترازی ها مواجه شویم.

 بازگشت چای دبش
 با بسته بندی جدید!

پس از افشای فساد بزرگ چای دبش و 
اختلاس چنده ده میلیاردی آن گویا قرار 
است این محصول خبرساز به طور چراغ 
خاموش و با شکل و شمایل جدید دوباره 

به بازار بازگردد.
 وب سایت اکو ایران خبر داده است که در 
روز های اخیر، زمزمه هایی از بازگشت چای 
دبش به گوش می رسد. اخباری که حکایت 
از حضور دوباره این برند پرحاشیه در بازار با 

بسته بندی های متفاوت و برند های مختلف، دارد. اما آیا این زمزمه ها واقعیت دارد؟ آیا چای 
دبش پس از پشت سر گذاشتن حواشی بار دیگر به دنبال سهمی از بازار پررونق چای ایران 
است؟فساد مالی چای دبش، نامی که از سال ۱۳۹7 بر سر زبان ها افتاد و تا نیمه های سال 
۱۴۰۱ به طور پنهان ادامه داشت، اواخر سال ۱۴۰2 با ابعاد گسترده ای آشکار شد و به یکی از 
بزرگترین پرونده های فساد اقتصادی در ایران تبدیل شد. هرچند چای دبش حواشی بسیاری 
داشت، اما در نهایت سرنوشت چای های وارد شده به طور دقیق مشخص نشد.خبر های جدید 
از سرنوشت چای دبش حکایت از آن دارد که پس از طی مراحل قانونی و امحای چای های 

فاسد، دولت اقدام به مزایده چای های سالم باقی مانده کرده است
به گفته یک منبع مطلع، این اقدام با هدف بازگشت تدریجی چای دبش به بازار و 
جلوگیری از ضایع شدن سرمایه های ملی انجام شده است، اما با توجه به اینکه این برند 
 در بازار اعتبار نام و نشان خود را از دست داده، دولت سعی دارد با نام سایر برند ها این 

چایی را وارد بازار کند.
به گفته این منبع مطلع هدف از برگزاری این مزایده، واگذاری محصولات چای های این برند 

به بخش خصوصی و بازگرداندن آن به چرخه توزیع و مصرف است.

سوگلیجدیدبازاراوراقچگونهباعثتورممیشود؟

پشتکردنبازاربهاوراقمالیدولتی

نیرو همچنان جریمه های سنگینی  وزارت 
نامیده  غیرمجاز  رمزارز  آنچه  استخراج  برای 
می شود تعیین کرده است. ادعا شده این اقدام 
از سوی مشترکان خانگی، بخش صنعتی، 
کشاورزی و تجاری انجام می گیرد و ممکن 
است مشکلات متعددی در زمینه تامین برق 
به وجود آورد. دولت در حالی عامل کمبود 
برق را مساله استخراج رمزارزها می داند که 
مشترکان خانگی اساساً به برق مورد نیاز برای 

استخراج این مقدار رمزارز دسترسی ندارند.
آن طور که ایسنا گزارش داده، در آستانه 
فصل تابستان و پیک مصرف برق، جریمه های 
رمزارز غیرمجاز  آنچه  استخراج  برای  سنگینی 

نامیده می شود تعیین شده است.
طبق اعلام ها تاکنون بیش از هشت هزار مرکز 
غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بالغ بر ۳۰۰ 
هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز 
قضایی شده است. آن طور که برآورد شده 
برای تامین برق این دستگاه های غیرمجاز 
باید نیروگاهی به بزرگی ۱۱۰۰ مگاوات 

احداث شود.
با بالا گرفتن تب بازی همستر کامبت، توجه 
بسیاری از مردم به بازار رمزارزها جلب شده 
است. شایان ذکر است عموماً وقتی توجه اکثر 
مردم به یک بازار جلب می شود، صحبت های 

مسئولان نیز به دنبال آن افزایش می یابد.
تعیین جریمه برای افرادی که رمزارز غیرمجاز 
سیاست هایی  ادامه  در  می کنند،  استخراج 
است که نه علت، بلکه معلول را هدف قرار 
غیرمجاز  رمزارز  استخراج  ادعا شده  گرفته اند. 
با استفاده از تعرفه های برق یارانه ای اعم 
از تعرفه برق خانگی، صنعتی، کشاورزی 
و تجاری در ایام اوج مصرف باعث افزایش 
احتمال خاموشی صنایع، افت شاخص های 
کیفی برق و احتمال سوختن لوازم الکتریکی 

می شود. همسایگان 
این ادعایی است که با توجه به وضعیت عرضه 

و تقاضای برق، نیازمند بررسی بیشتری است. 
چراکه تعرفه های برق یارانه ای و اعطای برق 
رایگان دو موضوع کاملًا متفاوت است. بسیاری 
از شهروندان در شرایط کمبود برق، اساساً به 
برق مصرفی خود نیز دسترسی ندارند. در 
شرایطی که هرساله در آستانه فصل گرما، 
مشترکان خانگی و صنایع مختلف، قطعی برق 
را تجربه می کنند، ادعای استخراج رمزارز از 
سوی مشترکان خانگی، صنعتی، کشاورزی و 

تجاری، ادعایی عجیب به نظر می رسد.
چنان که ایسنا گزارش داده، طبق مصوبه 
کمیسیون تلفیق بودجه، کلیه رده های بسیج 
)پایگاه ها و حوزه های بسیج(،  مستضعفین 
پاسگاه ها، کلانتری ها، موزه های دفاع مقدس 
و کمیته امداد امام خمینی از پرداخت حق 
انشعاب برق، گاز، آب و فاضلاب، تلفن، 
عوارض شهرداری و شمارش گرها و کلیه 

خدمات دولتی و عوارض معاف شدند.
دسترسی به برق مورد نیاز برای استخراج 
رمزارز، با توجه به تعرفه ها و قطعی های 
پی درپی، اساساً موضوعی نیست که مشترکان 

خانگی، صنعتی و... قادر به انجام آن باشند.
در حالی ادعای استخراج غیرمجاز رمزارز از 
سوی مشترکان خانگی مطرح می شود که 
طی سالیان گذشته بارها در مواجهه با کمبود 
برق، برق منازل و صنایع قطع شده است. این 
قطعی برق در روند تولید بسیاری از صنایع، 
اختلال های گسترده ای به وجود آورده 
است. از سوی دیگر مشترکان خانگی نیز با 
شروع فصل گرما، شاهد قطعی های متعددی 
 بودند و ساعات کاری نیز به دلیل کمبود 

برق تغییر کرده بود.
با این حال، کاهش چندانی در زمینه مصرف 
ناترازی همچنان پا  برق مشاهده نشد و 
برجا بود. امسال نیز در آستانه فصل گرما، 
گزارش های متعددی از قطعی برق به گوش 
رسیده است. آن طور که پیداست، ناترازی 

برق، یا به بیان دقیق تر کمبود برق، از 
مشکلات اساسی است که تاکنون راهکارهای 
 عملیاتی چندانی در این زمینه ارائه

نشده است.
یکی از مهم ترین راهکارهای ارائه شده از سوی 
مسئولان، مدیریت مصرف است. اما چنان که 
پیداست، در شرایطی که بازدهی بسیاری از 
نیروگاه ها زیر ۴۰ درصد است و بسیاری از 
صنایع در تامین برق مورد نیاز خود دچار 
توجه مسئولان صرفاً معطوف  مشکل شده اند، 

به مدیریت مصرف است.
آن طور که ادعا شده، استخراج رمزارز 
غیرمجاز، منجر به افزایش احتمال خاموشی 
صنایع و افت شاخص های کیفی برق می شود. 
این ادعا در حالی متولی استخراج ها را 
کشاورزی  صنعتی،  بخش  خانگی،  مشترکان 
و... می داند که اساساً این مشترکان به برق 

مورد نیاز استخراج رمزارز دسترسی ندارند.
از سوی دیگر اگر مشکل کمبود برق استخراج 
غیرمجاز رمزارز است، چرا قبل از محبوب 
شدن این پدیده در ایران، کشور با کمبود 

برق مواجه بوده است؟
یکی از عوامل مهم کمبود برق، نبود 
عرضه متناسب با تقاضاست. بازدهی پایین 
نبودن  متنوع  پایین،  تکنولوژی  نیروگاه ها، 
سبد انرژی در کشور و بسیاری دیگر از عوامل 

طرف عرضه، مشکل کمبود برق را تشدید 
کرده است.

هرچند مسئولان اظهارات فراوانی در زمینه 
ارائه شده در خصوص  راهکارهای عملیاتی 
مشکلات عرضه برق تاکنون داشته اند، اما 
وعده های مبنی بر تولید برق از انرژی های 
تجدیدپذیر، افزایش ظرفیت نیروگاه ها 
با نیاز مصرفی و واردات تکنولوژی  متناسب 
و جایگزینی دستگاه های پرمصرف مورد 

استفاده مردم تاکنون صورت نگرفته است.
در کنار اقدامات موثر در زمینه عرضه برق، 
مدیریت مصرف نیز می تواند مطرح شود 
چراکه امری اساسی است. اما وقتی در زمینه 
عرضه اقدامات موثری صورت نمی گیرد، 
مدیریت مصرف،  داشت  انتظار  نمی توان 

بحران کمبود برق را برطرف کند.
ادعای استخراج غیرمجاز رمزارز از سوی 
صنایع و مشترکان خانگی، در شرایطی که به 
برق مصرفی برای امرار معاش هم دسترسی 
ندارند، ادعای عجیبی است که با کمی بررسی 
نادرستی آن عیان می شود. اگر مشکلات 
نیروگاه ها و نبود تنوع در سبد انرژی کشور در 
دستور کار قرار نگیرد و هر بار مشکل کمبود 
برق را به عوامل اشتباهی نسبت دهند، بحران 
کمبود برق همواره بدتر از قبل گریبان گیر 

مردم خواهد شد.

استخراجرمزارز؛عاملکمبودبرقیابهانه؟

اعطایرایگانبرقبهاماکنخاصادامهدارد!
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تقویت برند و جذب استعدادها با همکاری صنعت و دانشگاه

طرح بورسیه صنعتی سایپا به سرانجام رسید

در این طرح، پذیرفته شدگان به میزان ۸ نیم سال 
تحصیلی از حمایت مالی گروه سایپا برخوردار 
می شوند و برای آن ها طی دوران تحصیل، حداقل 
حقوق پایه مصوب وزارت کار به علاوه بیمه در نظر 

می شود. گرفته 
به همت معاونت منابع انسانی گروه و پشتیبانی، 
نهایی جذب دانشجویان بورسیه گروه سایپا  مرحله 
که شامل تکمیل پرونده و بررسی مدارک توسط 
انجام  نمایندگان شرکت های منتخب گروه سایپا است، 
شد تا مرحله آموزش و پشتیبانی برای دانشجویان 
بورسیه صنعتی در سطح گروه در نیم سال تحصیلی 

۱۴۰۴/۱۴۰۳ صورت پذیرد.
طی این برنامه ۱۹ شرکت از شرکت های گروه سایپا 
شامل سایپا، سایپایدک، مرکز تحقیقات و نوآوری 
صنایع خودرو سایپا، سایپادیزل، سازه گسترسایپا، 
مگاموتور، پارس خودرو، زامیاد، طیف سایپا، سیکو، 
کاشان،  ایران، سایپا  رادیاتور  مالیبل، سایپاپرس، 
فنرسازی زر، پلاسکوکار، سایپا شیشه، ایندامین 
و ایدکوپرس به عنوان شرکت های منتخب گروه 
خودروسازی سایپا در فرآیند جذب دانشجویان بورسیه 
مشارکت دارند. بر این اساس نمایندگان شرکت های 
مذکور طی حضور و دریافت مدارک، مراحل نهایی 
جذب پذیرفته شدگان آزمون سراسری در گروه سایپا 

رساندند. سرانجام  به  را 
طرح بورسیه تحصیلی و شغلی دانشجویان به منظور 
ارتباط بخشی بهتر آموزش عالی و حوزه صنعت و 
همچنین تامین و تربیت بخشی از نیروی مورد نیاز 
گروه خودروسازی سایپا با مشارکت وزارت علوم در 
سال ۱۴۰2 طراحی شد که این طرح برای اولین بار 

در سطح ملی توسط گروه سایپا اجرایی می شود.
هدف از طرح مذکور تامین منابع انسانی گروه سایپا از 
محل بورسیه صنعتی بوده که در مرحله اول بورسیه 
دانشجویان سال اول در دستور کار قرار گرفته است. 
بر اساس برگزاری جلسات کارشناسی با نمایندگان 
سازمان سنجش، 6 رشته مهندسی مکانیک-برق، 
الکترونیک-مواد و متالوژی، کامپیوتر، صنایع و 
شیمی-پلیمر از دانشگاه های شریف، تهران، شهید 
بهشتی، علم و صنعت، امیرکبیر، خواجه نصیرالدین 
توسی، فردوسی مشهد، صنعتی شاهرود، بین المللی 
امام خمینی، نوشیروانی بابل، سهندتبریز، صنعتی 
اصفهان و کاشان، انتخاب و در دفترچه آزمون 

قرار گرفت.  ۱۴۰2 سراسری 
در این طرح، پذیرش دانشجو در رشته های بورسیه 
گروه خودروسازی سایپا به صورت سراسری انجام شد 
و تعیین محل خدمت فارغ التحصیلان این رشته ها با 
گروه خودروسازی سایپا، بر اساس نیاز این گروه و در 

شرکت های زیرمجموعه سایپا صورت می پذیرد.
در این فرآیند متقاضیان به صورت سه برابر ظرفیت 
معرفی شدند که بعد از انجام مصاحبه های تخصصی و 
بررسی صلاحیت های عمومی و با در نظر گفتن نمره 
علمی نهایی داوطلب در مقایسه با سایر داوطلبان، 
گزینش نهایی صورت پذیرفت.فرآیند اولیه مصاحبه 
بورسیه صنعتی گروه خودروسازی سایپا در سال 
گذشته به صورت متمرکز در محل مرکز آموزش سایپا 
برگزار شد که در این فرآیند با هدف جذب نیروهای 
نخبه و افرادی که دارای رتبه بهتری هستند به عنوان 
نیروی انسانی متخصص گروه، معرفی شدند و مراحل 
مصاحبه شامل پذیرش، احراز هویت و تشکیل پرونده 
همراه با انجام آزمون آنلاین و مصاحبه توسط تیم 
تخصصی صورت گرفت. همچنین گروه خودروسازی 
سایپا در سال گذشته برای سه برابر ظرفیت دانشجویان 
دارای شرایط اولیه به صورت متمرکز توسط ۱۱تیم 
کارشناسی مصاحبه انجام داد که در مجموع از 66۳ 
نفر متقاضی اولیه، ۱۸۳ نفر به عنوان منتخب استفاده 
از بورسیه تحصیلی گروه سایپا انتخاب شدند که رتبه 

۳۰۰۰ کشوری است. تا   2۰۰۰ منتخبان زیر 

تعددخودروسازانداخلیتعددخودروسازانداخلی
بهتوسعهصنعتخودرونمیانجامدبهتوسعهصنعتخودرونمیانجامد

عمق چاه ضرر و زیان  خودروسازان در حالی طی چند سال گذشته ژرف تر شده 
است که دلیل اصلی آن را می توان در نبود استراتژی این صنعت جست وجو کرد.

کارشناسان این حوزه هشدار داده اند اوضاع دو خودروساز بزرگ کشور در وضعیت 
اورژانسی قرار گرفته و ادامه روند فعلی غیرممکن است؛ مگر آن که مدیریت به بخش 
خصوصی متخصص و فعال در این صنعت و صنف واگذار شود، نه به بنگاه خصولتی 

دیگری که مانند موارد قبلی، مصداق از چاله درآمدن و به چاه افتادن است.
اسماعیل شجاعی، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو ضمن اعلام مطلب فوق با اشاره 
به هزینه های زیرساختی کلان در صنعت خودرو و ضرورت حفظ این صنایع برای 
کاهش تاثیرات تحریم های بین المللی به »دنیای خودرو« گفت: »برخی منتقدان 
صنعت خودرو بدون آن که نیت بدخواهانه داشته باشند، آب در آسیاب دشمن 
می ریزند؛ درحالی که صنعت خودرو به عنوان یک صنعت مادر، پیشران اقتصاد در 
رویارویی با تحریم های ظالمانه بوده و توانسته است از ریزش دومینووار اقتصاد 

کشور جلوگیری کند.«
وی افزود: »صنعت قطعه  باتوجه به گستردگی در سطح کشور یکی از پتانسیل های 
کاهش فشارهای سیاسی خارجی به کشور است و البته در این دوره از تحریم ها 
فرصت برای حضور شرکت های نامجو و تازه کار در این حوزه فراهم شده است که 
سرآمد آن ها خودروسازان چینی هستند. در این میان، عده ای نیز با سمپاشی های 
تبلیغاتی علیه صنعت خودرو قصد دارند مردم را از این بنگاه های کارامد ناامید 

کنند.«
شجاعی با بیان این که کاستی هایی در صنعت خودرو وجود دارد، اما هیچ کس به 
دنبال چرایی این کاستی ها نرفته است، ادامه داد: »این بنگاه ها در اراده دولت قرار 
دارند و بخشنامه های دولتی تمام سیاستگزاری های مدیریتی کارشناسان و مدیران 

اجرایی خودروسازان را تحت شعاع قرار می دهد و آن ها را از کار دلسرد می کند.«
از آن جا حضور خودروسازان چینی در صنعت خودرو ایران و سهم خواهی روزافزون 
آن ها از بازار کشور، همراه با توسعه ساخت داخل نبوده، به افزایش دامنه فعالیت 
قطعه سازان ما نینجامیده و آورده ای از لحاظ سرمایه و فناوری برای خودروسازی 
ایران نداشته است. به نظر شما در این شرایط چه اقداماتی در صنعت خودرو لازم 

است؟
تجربه نشان داده است خودروسازان چینی برخلاف شرکای قبلی خودروسازان 
داخلی ازجمله فرانسوی ها و کره ای ها، علاقه ای به سرمایه گذاری در صنعت خودرو 
ایران، انتقال دانش فنی و بالا بردن سهم مشارکت قطعه سازان ما از تولیداتشان را 

ندارند. البته در یکی دو مورد،اقدام به خرید پلت فرم و افزایش سطح داخلی سازی 
تا 6۰درصد شده که استثنا محسوب می شود. اما در بیشتر موارد، هرچه سهم 
خودروهای چینی مونتاژی از بازار بیشتر شود، قطعه سازی ما که بیشترین گستره 
پخش در سطح کشور را دارد، دچار خلل در فعالیت خود شده و صنعت خودرو 
نیز در مواجهه با مونتاژکاران چینی توانایی رقابت را از دست خواهد داد. این 
تبلیغات که خودروسازان محصولات بی کیفیت تولید می کنند و گاهی تولید برخی 
محصولات بنجل اروپایی را از خط تولید کنار نمی گذارند، بهانه به دست افرادی 
داده است که غرض ورزانه می خواهند این صنعت را از بین ببرند. درحالی که صنعت 
خودرو یک سرمایه ملی است که بیش از ۵دهه در آن سرمایه های زیرساختی صورت 
گرفته است و اگر مدیریت آن در دست افراد دارای اهلیت قرار بگیرد، خودروسازان 
ما در کمتر از ۱۰سال دیگر، محصولاتی قابل عرضه در سطح جهانی خواهند داشت. 
اما اگر با همین منوال که در چند سال گذشته پیش رفته ایم، ادامه دهیم؛ این 
صنعت دیری نمی پاید که مانند دیگر صنایع بزرگ کشور که پس از خصوصی سازی 
هم دچار بحران شدند و از فعالیت اقتصادی و بنگاهداری بازماندند، از صحنه صنعت 
ایران محو شوند.به نظر شما ادغام مراکز تحقیق و توسعه در صنعت خودرو و ایجاد 
یک پلت فرم مشترک تا چه میزان در کاهش هدررفت سرمایه ها در صنعت خودرو 

نقش دارد؟
تعدد مجوزها در کشور یکی از موضوعات قابل توجه است؛ آن هم درحالی که 
خودروسازان بزرگ جهانی به این نتیجه رسیده اند که شرکت های بزرگ دارای 
جذابیت بیشتری هستند و به همین دلیل تا حد ممکن خود را آماده ادغام و 
بزرگ شدن کرده اند. در ایران نهایتا آمادگی حضور یک یا دو خودروساز بزرگ را 
داریم که بتوانند نیاز متقاضیان را به صورت اقتصادی پاسخ دهند. اگر بخواهیم ۳۰ 
یا ۴۰خودروسازی در کشور ایجاد کنیم، این تعدد موجب هدررفت سرمایه و انرژی 
می شود و به برچیده شدن این صنعت می انجامد. متاسفانه برخی تفکرات در صنعت 
خودرو موجب شده است از شکل گیری نظام سرمایه گذاری و بزرگ شدن افراد در 

این حوزه جلوگیری شود.
واگذاری صنعت خودرو به افراد دارای اهلیت یکی از موضوعاتی است که همواره مانع 
از خصوصی سازی شده، راهکار پیشنهادی شما برای کاهش مصائب خصوصی سازی 

صنعت خودرو چیست؟
باید بپذیریم افرادی که دارای ثروت بوده و مایل به سرمایه گذاری در صنعت خودرو 
هستند، در این حوزه حضور پیدا کنند. این سرمایه ها محترم هستند و دولت 

باید تضامین لازم برای حفظ سرمایه آنان را ارائه دهد. در شرایط کنونی که بر 
کسی پوشیده نیست چه مشکلاتی گریبان دولت را گرفته است، اما سرمایه گذاران 
باید مورد تکریم کارشناسان وزارت صمت قرار بگیرند. به عنوان دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو معتقدم؛ حفظ صنعت خودرو از گزندهای بین المللی و داخلی 
یک ضرورت قطعی است و اگر صنعت خودرو به افراد دارای اهلیت سپرده شده و 
خصوصی سازی به نحو شایسته ای انجام شود، درنهایت این صنعت با رقابت می تواند 
به حفظ ارزش های خود بپردازد. اگر واردات به صورت رقابتی مجوز پیدا کند، این 
صنعت نیز می تواند سهم قابل توجهی از بازار را مانند گذشته در اختیار داشته باشد. 
در این زمان خودروساز به سمت ارتقای کیفیت محصولات گام خواهد برداشت و 
برای تامین نظر متقاضیان و حفظ سهم بازار از نظر کمیت و کیفیت مجبور به 
رقابت خواهد بود.واردات انبوه خودرو و عرضه محصولات خودروسازان جهانی تا 
چه میزان در رقابتی شدن فضای صنعت خودرو و افزایش کمیت و کیفیت خودرو 

تاثیرگذار است؟
یکی از معضلاتی که گریبان گیر صنعت خودرو در چند سال گذشته بوده، ممنوعیت 
واردات خودرو و در ادامه آن ایجاد سقف و محدودیت در واردات به رغم آزادسازی 
آن است. اگر دولت با نظارت بر نظام تعرفه ای، مدیریت بازار خودرو را در دست 
داشته باشد؛ واردات خودرو به عنوان محرکی صنعت خودرو را به سمت پیشرفت 
خواهد برد و رقابت در این صنعت منتج به جلب رضایت عمومی می شود. ابزار 
واردات باید به عنوان تنظیم کننده بازار در اختیار دولت باشد تا بتواند کمبودهای 
بازار را در هر برهه زمانی تامین کند. اگر بخواهیم شایسته سالاری در حوزه خودرو 
اتفاق بیفتد، باید به سمت بازار رقابتی گام برداریم. در این صورت می توانیم به غیر 
از بازارهای داخلی به دنبال فتح بازارهای خارجی نیز باشیم. عدم واردات خودرو 
طی چند سال گذشته موجب تشدید فشار ناشی از تردد خودروهای فرسوده در 
سطح کشور شده که از کالای مصرفی به سرمایه ای تغییر ماهیت داده و موجب 
شده اند صاحبان آنان از این محصولات صرف نظر نکنند و شاهد نتیجه این معضل در 
افزایش مصرف بنزین هستیم.پیشنهاد شما به مسئولان وزارت و کارشناسان فعال 

در صنعت خودرو برای برای تحقق شعار سال جاری چیست؟
برای تحقق شعار سال و جهش تولید با مشارکت مردم، باید این را بپذیریم 
خصوصی سازی واقعی، گام اول توسعه صنعت خودرو است. اگر دید کدخدامنشانه 
از دولت کنار برود و صنعت خودرو را به معنای واقعی به افراد دارای اهلیت بسپاریم، 

خودبه خود شعار سال جاری یعنی جهش تولید محقق خواهد شد.

درفضایمجازیچهمیگذرد؟

برخی کاربران فضای مجازی با نظیرسازی شیوه سیاست ورزی ماهاتیر محمد و مسعود پزشکیان 
که هر دو از حوزه طبابت راهی اتمسفر سیاسی شدند، اظهار امیدواری کردند که حضور پزشکیان، 
ایران را مانند مالزی در مسیر توسعه پایدار قرار بدهد. »یکی در برابر ۵ نفر«؛ ترجیع بند مناسبی 
است که درخصوص نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم می توان از آن بهره برد. 
انتخاباتی که در آن مسعود پزشکیان به عنوان تنها نامزد اصلاح طلب می بایست در برابر ۵ چهره 
اصولگرا شامل افرادی چون: محمدباقر قالیباف، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، سعید جلیلی، 
علیرضا زاکانی و مصطفی پورمحمدی صف آرایی کند.برخی کاربران در فضای مجازی به استقبال 
تایید صلاحیت پزشکیان رفته و برگزاری مناظره های انتخاباتی را با عباراتی، چون ۵+۱ نظیرسازی 
کردند. اما حول و حوش ساعت ۳۰: ۱۳ دیروز بود که سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که 
فرآیند احراز صلاحیت ها به پایان رسیده و نام افراد تایید صلاحیت شده راهی وزارت کشور 
شده استمطابق معمول قبل از اعلام رسمی نامزد های نهایی، این خبرگزاری های اصولگرا بودند 
که از مفاد نامه محرمانه شورای نگهبان به وزارت کشور باخبر شدند! ابتدا تسنیم و پس از آن، 
خبرگزاری مهر، اسامی 6 نامزد نهایی را منتشر کردند تا تب انتخابات در کشورمان به بالاترین 
درجه خود برسد. دقایقی پس از انتشار اسامی در رسانه های اصولگرا، وزارت کشور رسما از افراد 
تایید صلاحیت شده رونمایی کرد. با مشخص شدن اسامی 6 نامزد، رسما صف کشی های انتخاباتی 
میان دو جناح اصلی کشور آغاز شد. لحظاتی پس از اعلام نتایج نهایی احراز صلاحیت نامزد های 
انتخابات ریاست جمهوری، اما نام مسعود پزشکیان به جهشی چشمگیر در گوگل در صدر لیست 
نامزد ها قرار گرفت.در شرایطی که برخی افراد و گروه ها تصور می کردند هر نامزدی که در لیست 
جبهه اصلاحات قرار بگیرد با تیغ تیز ردصلاحیت ها مواجه می شود، اما تایید صلاحیت پزشکیان 
نشان داد که یک چنین پیش بینی هایی فاقد استنادات کافی است. حمیدرضا جلایی پور به عنوان 
یکی از چهره های شاخص روزنه گشا، اعلام کرد نه فقط روزنه ای گشوده شده بلکه راهی برای 
تحقق منافع ملی باز شده است. جبهه اصلاحات نیز بلافاصله پس از قرار گرفتن نام یکی از ۳ 

نامزد مورد نظرش در لیست تایید صلاحیت شدگان، نشست ویژه ای با هدف بررسی راهکار های 
حمایت از پزشکیان برگزار کرد. پیگیری های »اعتماد« از نشست جبهه اصلاحات حاکی است که 
جبهه در حمایت تمام قد از نامزد تایید صلاحیت شده خود جدی است و قرار است همه ظرفیت ها 
و امکانات خود را برای این منظور به کار بگیرد. پزشکیان، اما در عین وفاداری به ایده های 
اصلاح طلبانه، تلاش می کند تا تصویری فراجناحی از خود ارائه کند. به همین دلیل است که در 
جمع نمایندگان اصولگرای مجلس و نهاد های سیاستگذار کشور از رویکرد های اصلاحی صحبت 
و از راهبرد های اصلاح طلبانه دفاع می کند، در عین حال در جمع اعضای جبهه اصلاحات، خود را 

طرفدار اصولی معرفی می کند که نهایتا منجر به تحقق منافع ملی می شود.
مسعود پزشکیان به عنوان چهره ای که واجد شاخص های ویژه بسیاری است، توجه ها را در فضای 
عمومی و شبکه های اجتماعی به خود جلب کرد. شاخص های پزشکیان ازجمله صراحت لهجه، 
عدالت طلبی، اصلاح گری، ساده زیستی، دوری از هرگونه رانت و فسادی، تخصص گرایی و... او را 
در شمایل یکی از ۳ نامزد اصلی جبهه اصلاحات قرار داد. بلافاصله پس از مشخص شدن نامزدی 
پزشکیان چهره هایی، چون محمدرضا عارف، الیاس حضرتی، علی ربیعی و... با حضور در ستاد 
پزشکیان ضمن اعلام حمایت حداکثری از این چهره، آمادگی خود را برای همکاری و مشارکت 
اعلام کردند. کاربران فضای مجازی هم با هشتگ هایی چون، #پزشکیان، #سلام_بر_اصلاحات 
و #یکی_برای_مردم از وزیر بهداشت و درمان دولت اصلاحات حمایت کردند.برخی کاربران 
فضای مجازی با نظیرسازی شیوه سیاست ورزی ماهاتیر محمد و مسعود پزشکیان که هر دو 
از حوزه طبابت راهی اتمسفر سیاسی شدند، اظهار امیدواری کردند که حضور پزشکیان، ایران 
را مانند مالزی در مسیر توسعه پایدار قرار بدهد. احمد زیدآبادی، اما با انتشار یادداشتی در 
کانال تلگرامی خود پیش بینی کرده پزشکیان از شانس بسیار بالایی برای پیروزی در انتخابات 
برخوردار است.این فعال سیاسی و رسانه ای نوشت: مسعود پزشکیان از همین حالا می تواند خود 
را برای رقابت در مرحله دوم آماده کند. رقیبش، اما نامشخص است. اگر فهرست غیررسمی 

کاندیدا های تایید شده از سوی شورای نگهبان دقیق و صحیح باشد، از هم اکنون می توان گفت 
که انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم دومرحله ای خواهد شد. ردصلاحیت علی لاریجانی 
به رغم تاکید رهبری بر تضییع حقش در دوره قبل، بسیار عجیب است، اما فردی که می تواند 
نقشی مشابه لاریجانی را حتی قدرتمندتر و موثرتر از او بازی کند، مصطفی پورمحمدی است. 
اگر آقای پورمحمدی از قدرت بیانش در مناظرات انتخاباتی به خوبی استفاده کند، چه بسا یکی 
از طرفین مرحله دوم انتخابات او باشد.پس از انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان نامزد نهایی 
جریان اصلاحات، گمانه زنی ها درخصوص کابینه احتمالی پزشکیان داغ شد. بررسی دیدگاه های 
پزشکیان نشان می دهد که او معتقد به استفاده از ظرفیت های کامل کشور برای دستیابی به 
بهترین نتیجه است. پزشکیان به رغم بهره مندی از رویکرد های اصلاح گرایانه، هرگز رویکرد های 
جناحی و قومیتی را در تصمیم سازی هایش دخیل نمی کند. به اعتقاد این چهره، هر فرد و گروهی 
که واجد شایستگی حداکثری برای راهبری در حوزه خاصی باشد، باید سکان هدایت ساختار 
مورد نظر را به دست بگیرد. بر این اساس است که پزشکیان در پاسخ به پرسشی در این خصوص 
که آیا در دولت احتمالی شما افرادی مانند محمدجواد ظریف حضور خواهند داشت؟ می گوید: 
»شخصا برای همکاری مِنت افرادی که تجربه دارند، علم دارند و آگاهی دارند را می کشم. نه اینکه 
افرادی روی کار بیایند که )بگویند( همین که ما می گوییم )درست است( ما اگر از توانمندها، 
عالم ها، دانشمندها، نخبه ها و... استفاده کنیم به اهداف و رسالت هایی که رهبری اعلام کرده اند، 
می رسیم.« او ادامه می دهد: »اگر جناحی و دسته ای عمل کنیم، پس از ۴۵ سال همچنان عقبگرد 
می کنیم.اصولا پس از ۴۵ سال نباید فقر می داشتیم. نباید مسائل اخلاقی می داشتیم. باید در 
منطقه در جایگاه نخست قرار می داشتیم، چرا نشده ایم؟ چون کار را به دست افرادی داده ایم که 
انگیزه، مهارت و علم، جهت رسیدن به اهداف را ندارند.« در عین حال، یکی از نمایندگان مجلس 
از انتخاب علی عبدالعلی زاده وزیر اسبق مسکن و استاندار اسبق آذربایجان شرقی به عنوان رییس 

ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان خبر داده است.

به مناسبت عید سعید قربان انجام می شود:

پیش فروش محصولات گروه خودروسازی 
سایپا در هفته جاری

گروه سایپا در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده نیز 
خودروهای اطلس، شاهین با گیربکس اتوماتیک و کوییک 
GXR-L با رینگ آلومینیومی و ترمز ESC را عرضه کرده 

است که تحویل آن مهرماه سال جاری خواهد بود
به مناسبت عید سعید قربان،  پیش فروش محصولات گروه 
خودروسازی سایپا از روز چهارشنبه هفته جاری آغاز می شود. 
گروه خودروسازی سایپا به مناسبت عید سعید قربان و 
همچنین در راستای افزایش عرضه محصولات و تنظیم بازار 
در نظر دارد، پیش فروش محصولات خود را ویژه متقاضیان 
عادی، طرح  جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و جایگزینی 

خودروهای فرسوده از ساعت ۱۰صبح روز چهارشنبه مورخ 
بیست وسوم خردادماه ۱۴۰۳ آغاز کند.

متقاضیان از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات گروه 
 saipa.iranecar.com خودروسازی سایپا به آدرس
تا زمان تکمیل ظرفیت،  فرصت ثبت نام دارند. در این راستا، 
متقاضیان می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل 
از زمان شروع ثبت نام به آدرس یادشده مراجعه کرده و 
نسبت به ثبت یا به روزرسانی اطلاعات شخصی و دریافت 
کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند. تاکید می شود، ثبت نام 
در این طرح فروش، از طریق آدرس ذکرشده امکان پذیر 
 است و در صورت استفاده از سایر آدرس ها، عواقب آن بر

 عهده متقاضی خواهد بود.
در همین حال، در روز پنجشنبه هفته گذشته )۱۸ خرداد(، 
شرایط پیش فروش محصولات گروه خودروسازی سایپا 
در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده اعلام شد. گروه 
خودروسازی سایپا در راستای افزایش عرضه محصولات خود 

به بازار، اقدام به پیش فروش محصولات برای متقاضیان طرح 
جایگزینی خودروهای فرسوده از ساعت ۱۰ روز شنبه ۱۹ 

خرداد به مدت یک هفته تا روز 26 خردادماه کرده است.
بر همین اساس، متقاضیانی که در بهمن ماه سال گذشته 
اقدام به ثبت نام در این طرح کرده اند و اطلاعاتشان به ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ارسال شده و 
پس از درج مشخصات خودرو فرسوده، حائز شرایط مشارکت 
در این طرح بوده اند، می توانند اقدام به ثبت نام خودروهای 

عرضه شده در این طرح کنند.
گروه سایپا در این طرح خودروهای اطلس، شاهین با 
گیربکس اتوماتیک و کوییک GXR-L با رینگ آلومینیومی 
و ترمز ESC را عرضه کرده است که تحویل آن مهرماه سال 

جاری خواهد بود.
سوی  از  پیامک  دریافت  از  پس  شرایط  حائزین 
 گروه سایپا می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی
 saipa.iranecar.com نسبت به انتخاب نوع خودرو، 

ثبت نام و واریز پیش پرداخت اقدام کنند.
گفتنی است؛ آغاز فرآیند ثبت نام پس از رویت و تایید 
اقرارنامه امکان پذیر بوده و حداکثر مهلت تکمیل فرآیند 
اسقاط و ارائه مدارک و مستندات لازم تا یک ماه قبل از 
موعد تحویل اعلامی )حداکثر تا پایان شهریور ۱۴۰۳( است 
و در صورت واریز وجه پیش پرداخت و عدم اقدام لازم برای 
اسقاط خودرو و اخذ تاییدیه فراجا و ستاد نوسازی در مهلت 
زمانی مذکور، ثبت نام و واریز وجه منتخبین باطل و مبلغ 
واریزی بدون پرداخت سود مشارکت و سود انصراف به حساب 

مشتری عودت می شود.
شایان ذکر است؛ گروه خودروسازی سایپا با وجود تمام 
مشکلات و شرایط سخت تولید و به رغم زیان انباشته سنگینی 
که به واسطه قیمت گذاری دستوری به خودروسازان بزرگ 
کشور تحمیل شده، در راستای به جای آوردن مسئولیت های 
اجتماعی خود، اقداماتی همچون مدرسه سازی را از برنامه  

فعالیت های عام المنفعه خود خارج نکرده است.
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هشدار انتخاباتی اژه ای: 

کاندیدا ها اخلاق را در تبلیغاتشان رعایت کنند

»در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است؛ نامزد های انتخاباتی و 
ستاد و هواداران آن ها در تمام شوؤن و اقدامات شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند. رسانه ها اعم 
از رسانه های مجازی و غیرمجازی و انسان رسانه ها و شهروند خبرنگاران و سایر اقسام و اضلاع مرتبط 

با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند.«
رییس قوه قضاییه به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد که برای قانون احترامِ ویژه قائل 

باشند و عملی مرتکب نشود که سبب سوء استفاده و بهره برداری دشمن شود.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای امروز دوشنبه )2۱ خرداد( طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تبریک فرارسیدن ماه پرفضیلت و باعظمت ذی الحجه و ایام معلومات و 
اعیاد بزرگ پیش رو، اظهار کرد: ما در آینده نزدیک، انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را در 
پیش داریم؛ بدون تردید حضور گسترده و پرشور در انتخابات از جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی 
و ملی برای کشور مؤثر و نافع است؛ اگر خواهانِ ارتقا روزافزون ایران اسلامی، حفظ ارزش های انقلاب، 
پیشرفت همه جانبه کشور، دفع شر دشمن و ترفیع و تحکیم هر چه بیشتر امنیت ملی هستیم و در 
کل، اگر طالبِ ایران مقتدرتر هستیم، یکی از امور اساسی، مشارکت گسترده در انتخابات و انتخاب 
اصلح است. به هیچ وجه نباید از اهمیت انتخابات غافل شویم و باید به دیگران نیز نسبت به اهمیت 

آن، متذکر شویم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
گفت: تمامی اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم احساس وظیفه کرده 
و با انگیزه های مختلف ثبت نام کردند، چه آن هایی که صلاحیت شان احراز شد و چه آن هایی که این 
امر برای شان محقق نشد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی کرسی مهم ریاست 
جمهوری اسلامی ایران است؛ در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترامِ ویژه برای قانون است؛ 
قطعاً در این قضیه و به طور کلی، قضایای مشابه، نباید عملی مرتکب شد که سبب سوء استفاده و 

بهره برداری دشمن شود.
رئیس دستگاه قضا در ادامه، توصیه های مهمی را خطاب به نامزدهای احراز صلاحیت شده مطرح کرد و 
گفت: کاندیداهای احراز صلاحیت شده که فرآیند و موسمِ تبلیغات انتخاباتی آن ها طبعاً آغاز شده و یا 
آغاز می شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید اخلاق و قانون را در عرصه تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه 
اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت انسجام ملی می شود و مایه امیدواری برای آحاد 
جامعه بویژه جوانان است، تاکید و تکیه کرد و از هر آنچه که موجب افِتراق و سیاه نمایی و خوشحالی و 
شَعف دشمن می شود، اجِتناب و احِتراز ورزید. انتظار آن است که نامزدهای انتخابات این موارد مهم را 
به ستادهای تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند؛ همچنین ضروی است کاندیداها و ستادهای آنان 
به هشدارها و تذکرات دستگاه های نظارتی نیز توجه ویژه داشته باشند تا خدای ناکرده برای خود و یا 

دیگران، دردسر و تصدیع و مزاحمتی ایجاد نکنند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در فرآیند تبلیغات انتخاباتی، چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای 
دستگاه های نظارتی، کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه پراکنی و نشر 
اکاذیب، بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوّش کنند، قطعاً با برخورد قانونی دادستان ها و سایر 

دستگاه های ذیربط مواجه خواهند شد.
رئیس عدلیه متذکر شد: در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است؛ 
نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران آن ها در تمام شوؤن و اقدامات شان همواره قانون را مدنظر قرار 

دهند.
قاضی القضات در ادامه با توصیه به گردانندگان رسانه ها در خصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: 
رسانه ها اعم از رسانه های مجازی و غیرمجازی و انسان رسانه ها و شهروند خبرنگاران و سایر اقسام و 
اضلاع مرتبط با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه 
داشته باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری بلااشکال و حتی مفید و نافع است، اما توهین، تخریب، ضایع 
کردن رقیب، نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلافِ واقع گویی، مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی 
است. علی ای حال، همانطور که همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و به هواداران خود نیز گوشزد 
خواهند کرد، این چند روزِ منتهی به انتخابات خواهد گذشت، اما خدای ناکرده اگر بداخلاقی ای رخ 

دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط و ماندگار می شود.
محسنی اژه ای اظهار داشت: در امر رعایت قانون در حوزه تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که 
دستگاه های مسئول اعم از دادستانی ها، وزارت اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین 
صداوسیما، تذکرات و گوشزدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و ستادها و هواداران آن ها داشته باشند؛ 
بعضاً ممکن است که اشخاص فعال در عرصه تبلیغات انتخاباتی، نسبت به برخی از قوانین و مقررات 
ناظر بر تخلفات تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند، لذا ضروری است با شیوه های هنرمندانه و مکرراً 

موارد ناظر بر تخلفات و ممنوعیت های تبلیغاتی گوشزد شود.
رئیس قوه قضائیه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت، بالاخص رئیس جمهور شهید، آیت الله 
رئیسی گفت: اکنون به برکت خون های پاک شهدای خدمت، فضای مطلوبی در عرصه سیاسی و 
اجتماعی کشور ایجاد شده است؛ این فضای مطلوب باید بواسطه انتخابات تقویت و برجسته شود و 

نباید خدای ناکرده بواسطه رقابت های انتخاباتی این فضای مساعد را زایل کنیم.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش در نشست امروز، با اشاره به فرارسیدن موسم حج 
و فرصت استثنایی افشاء و تبیین جنایات سَبعانه و بعضاً بی سابقه صهیونیست ها علیه مردم مظلوم 
غزه گفت: بیش از ۸ ماه است که رژیم غاصب صهیونیستی، جنایات سَبعانه و بعضاً بی سابقه ای را در 
باریکه غزه مرتکب می شود و اخیراً نیز با بمب های اعطایی آمریکا، اردوگاه »نصیرات« غزه را که مردم 
بی دفاع و زنان و کودکان در آن مستقر و ساکن بودند، بمباران کرد؛ موسمِ حج فرصتی استثنایی 
برای افشای جنایات صهیونیست ها و حامیان آمریکایی و غربی آن هاست؛ دوّلی که از حقوق بشر و 
نظامات بین المللی دَم می زنند، اکنون در نسل کشی صهیونیست ها در غزه مشارکت می کنند و یا بر این 
جنایاتِ وحشیانه مُهر تأیید می زنند؛ این مقوله ای است که باید افشاء و تبیین شود تا همه جهانیان که 
عموماً بیدار شده اند، بیدارتر و هوشیارتر شوند و صهیونیست هایِ جنایت پیشه و حامیان آن ها را بهتر 
بشناسند؛ برای تحقق این مهم، چه فرصتی مناسب تر و مهیاتر و مغتنم تر از موسم حج که مسلمین 

فارغ از طبقه و رنگ و نژاد، گرد هم می آیند تا مناسک حج ابراهیمی را بجا آورند.

جزییات مرگ مجری بی بی سی از زبان همسرش

جسد دکتر مایکل موزلی، 
پزشکی  روزنامه نگار 
بریتانیایی و مجری بی بی 
سی، روز یکشنبه پس از ۴ 
روز جست وجو، در جزیره ای 

یونانی پیدا شد. 
وی 67 ساله بود.

جسد دکتر مایکل موزلی، 
پزشک تلویزیون بریتانیا 
پس از ۴ روز در جزیره ای 

در یونان پیدا شد.
 دکتر مایکل موزلی، از سال ۱۹۸۵ در برنامه های مختلفی برای بی بی سی ظاهر شد که »به من 
اعتماد کن، من یک پزشک هستم«، »خون و روده: تاریخچه جراحی« و »بخور، سریع و طولانی تر 
زندگی کن« از جمله آن ها بود. او همچنین میزبان پادکست »فقط یک چیز« بی بی سی بود و 

ستونی درباره مسایل پزشکی در دیلی میل داشت.
سال 2۰۰2، وی برای »چهره انسان« که یک مجموعه ۴ قسمتی درباره علم زیبایی و حالت چهره 

بود، نامزد امی شد.
موزلی سه شنبه برای یک سفر یک هفته ای وارد یونان شد و بعد از ظهر چهارشنبه به دوستانش 
در ساحل آگیوس نیکولاس گفت که پیاده به شهر سیمی بازخواهد گشت. او در طول پیاده روی 
تقریبا ۳ کیلومتری تلفن همراه با خود نداشت و وقتی پس از چند ساعت برنگشت، همسرش از 

پلیس برای یافتن وی کمک خواست.
همسر موزلی دیروز در بیانیه ای خبر از دست دادن همسرش را داد. وی گفت: او از یک صخره 
صعودی باورنکردنی انجام داد، مسیر اشتباهی را در پیش گرفت و در جایی سقوط کرد که به 

راحتی توسط تیم جست وجوی گسترده دیده نشد.
موزلی نویسنده ای مشهور بود و با کتاب هایش درباره رژیم غذایی که روزه داری و کاهش کالری 
را ترویج می کرد، شهرت جهانی داشت. کتاب »رژیم غذایی سریع« او که با همکاری روزنامه 
نگار میمی اسپنسر در سال 2۰۱۳ نوشته بود، رژیم غذایی ۵:2 را پیشنهاد کرد که درباره نوعی 
روزه داری متناوب بود و به حداقل رساندن کالری دریافتی 2 روز در هفته را برای لاغری مناسب 

می دانست.

بررسیمسیرپیشرویششکاندیداینهاییانتخاباتریاستجمهوری

برزخ،بهشت،پاستور
مسعود پزشکیان طعم رد صلاحیت در انتخابات سه 
سال پیش را چشیده، اما حالا تنها گزینه اصلاح طلبان 
است و به عنوان پدیده انتخابات ریاست جمهوری باید 
با سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، محمدباقر قالیباف، 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی و مصطفی پورمحمدی 

رقابت کند
 انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳، با معرفی شش 
کاندیدای تایید صلاحیت شده از روز یکشنبه 2۰ 

خرداد روی دور تند خواهد افتاد.
 رد صلاحیت علی لاریجانی، کشیدن قلم قرمز روی 
نام اسحاق جهانگیری، محمود احمدی نژاد، عبدالناصر 
همتی، مهرداد بذرپاش و حتی وحید حقانیان شاید 
بعضی ها را شوکه کرده باشد؛ اما عملکرد شورای نگهبان 
آنقدر ها غیرمنتظره و غیرقابل پیش بینی نبود. اگر بنا بر 
بهت زدگی است، پیشنهاد می دهیم آن را صرف وجود 
نام مصطفی پورمحمدی در فهرست شش نفر نهایی 
کنید. دبیرکل فعلی جامعه روحانیت مبارز، ۱۰ سال 
پیش مرگ مادر سیدمحمد خاتمی را تسلیت گفت، 
مورد غضب قرار گرفت و طی دو دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رد صلاحیت شد. جواز حضور در انتخابات سال 
۱۴۰2 را هم پس از بررسی و بازبینی دریافت کرد. 
همین چهره قرار است در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۳ با پنج نفر دیگر از جمله سعید جلیلی، علیرضا 
زاکانی، محمدباقر قالیباف، امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
و بالاخره مسعود پزشکیان اصلاح طلب رقابت کند. 
مسعود پزشکیان هم طعم رد صلاحیت در انتخابات 
سه سال پیش را چشیده؛ اما حالا پدیده انتخابات 
ریاست جمهوری، شناخته می شود. تا چشم روی هم 
بگذارید نتیجه انتخابات مشخص شده است. نهمین 
رئیس جمهوری ایران در حالت عادی هشت تیرماه 
معرفی خواهد شد اما اگر کار به دور دوم بکشد باید 
منتظر رسیدن ۱۵ تیر باشیم. به نظر شما کدام کاندیدا 

برای تشکیل دولت چهاردهم شانس بیشتری دارد؟
مسعود پزشکیان تنها چهره اصلاح طلب انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۳ است. کارنامه ای کم حاشیه 
دارد و احتمالا همین مسئله برگ برنده اش در مناظره ها 

محسوب خواهد شد.
مسعود پزشکیان اخیراً در معرض رأی مردم قرار گرفت 
و موفق شد با کسب ۹۵ هزار و ۹۹۳ رای از تبریز، 
آذرشهر و ماکو به مجلس دوازدهم راه پیدا کند. وزیر 
بهداشت دولت هشتم، پنج دوره متوالی از مجلس 
هشتم تا مجلس دوازدهم با اینکه معمولا موفق شده 
بین 2۰ تا ۴۰ درصد رای واجدان شرایط را کسب کند، 

اما در انتخابات ریاست جمهوری نیازمند مشارکتی 
گسترده تر است.

مسعود پزشکیان سه مرتبه برای رسیدن به پاستور خیز 
برداشته است؛ سال ۱۳۹2 قبل از اعلام نظر شورای 
نگهبان انصراف داد. سال ۱۴۰۰ رد صلاحیت شد و 
امسال با دریافت چراغ سبز به دور نهایی انتخابات 

ریاست جمهوری راه پیدا کرد.
مسعود پزشکان 7۰ ساله است و در ساعت های اولیه 
اعلام فهرست کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری با 
استقبال محمدرضا عارف روبرو شد. ویدئویی جدید، 
مسعود پزشکیان را نشان می دهد که در جواب سماجت 
خبرنگاران پیرامون احتمال حضور محمدجواد ظریف 
جمله ای ساده و تا حدودی کلیشه ای به زبان آورد: باید 

منت آدمی که تجربه و علم دارد را بکشیم.
غلامحسین کرباسچی و محمدرضا عارف جزو نخستین 
چهره های سیاسی هستند که از مسعود پزشکیان 
حمایت کردند. علی عبدالعلی زاده وزیر اسبق مسکن 
و استاندار اسبق آذربایجان شرقی رسماً به عنوان رئیس 

ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان معرفی شده است.
مصطفی پورمحمدی، 6۵ ساله و تنها روحانی حاضر در 
فهرست نهایی کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 
است. او فعالیت خود را به عنوان دادستان انقلاب 

شروع کرد و سپس به وزارت اطلاعات رفت. در وزارت 
اطلاعات مدارج ترقی را طی کرد و اواسط دهه 7۰ 
به چهره ای شناخته شده در عرصه سیاسی تبدیل شد. 
محمود احمدی نژاد به او اعتماد کرد و سکان هدایت 
وزارت کشور را در اختیارش گذاشت. پورمحمدی 

سپس راهی سازمان بازرسی کل کشور شد.
مصطفی پورمحمدی در دولت حسن روحانی دوباره به 
کابینه برگشت و این بار عهده دار وزارت دادگستری 
شد. پورمحمدی سال های اخیر در قالب دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز به فعالیت حزبی و تشکیلاتی اشتغال 

داشته است.
مصطفی پورمحمدی امسال بدون حرف وحدیث 
انتخابات  کاندیدا های  فهرست  در  حاشیه  و 
ریاست جمهوری قرار گرفته برخلاف سال ۱۳۹۴ که 
شورای نگهبان، صلاحیتش را برای شرکت در انتخابات 
مجلس خبرگان تأیید نکرد. سال ۱۴۰2 همین اتفاق 
تکرار شد. اگرچه در بررسی مجدد توانست مجوز 
نامزدی را کسب کند؛ اما نتیجه شمارش آرا به سودش 

نبود.

مصطفی پورمحمدی فروردین ۱۳۹2 پس از اینکه 
درگذشت مادر سیدمحمد خاتمی را تسلیت گفت، 
درگیر حاشیه  شد. رئیس دولت اصلاحات آن زمان 
مورد غضب بخش هایی از حاکمیت بود و پیام تسلیت 
پورمحمدی در خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضاییه، 

چند ساعت بعد از روی خروجی سایت برداشته شد.
مصطفی پور محمدی در اولین واکنش خود به اعلام 
فهرست نهایی کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 
توسط شورای نگهبان و حضور در فهرست شش 
کاندیدای نهایی در یک توییت نوشت: شرایط کشور 
مجالی برای آزمون وخطا نمی گذارد. از سعدی 
علیه الرحمه بیاموزیم که فرمود بکار های گران مرد 
کاردیده فرست. زیر این توییت هشتگ دولت قرار به 

چشم می خورد.
محمدباقر قالیباف بین کاندیدا های انتخابات 
ریاست جمهوری رزومه کاملی دارد؛ پس از اینکه ردای 
نظامی را از تن خارج کرد و فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه و فرماندهی نیروی انتظامی را کنار گذاشت، 
به عنوان شهردار تهران انتخاب شد. سپس ریاست 

مجلس یازدهم و دوازدهم را برعهده گرفت.
محمدباقر قالیباف، اما همیشه عطش رسیدن به پاستور 
را داشت و سه بار در انتخابات ریاست جمهوری نامزد 
شد. اولین بار سال ۱۳۸۴ با علی اکبر هاشمی رفسنجانی، 
محمود احمدی نژاد، مهدی کروبی، مصطفی معین، 

علی لاریجانی و محسن مهرعلیزاده رقابت کرد و با 
چهار میلیون رای راه به جایی نبرد.

محمدباقر قالیباف سال ۱۳۹2 یکبار دیگر شانس خود 
را برای ریاست جمهور آزمایش کرد و با شش میلیون 
رای شکست خورد، آن هم در شرایطی که حسن 
روحانی به عنوان برنده انتخابات ریاست جمهوری 

یازدهم، توانست حدود ۱۸ میلیون رای کسب کند.
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹6، سومین تلاش 
محمدباقر قالیباف بود. او تغییر تاکتیک داد و روی 
مسائل اقتصادی متمرکز شد. تلاش کرد دل طبقه 
محروم جامعه را به دست بیاورد و حضوری پرشور در 
مناظره ها داشت، اما پس از اینکه نظرسنجی ها نشان 
دادند شانس زیادی ندارد، به نفع سیدابراهیم رئیسی 

کنار کشید.
محمدباقر قالیباف پس از این شکست مسیرش را از 
پاستور به سمت بهارستان تغییر داد و با کسب یک 
میلیون و 26۵ هزار رای )معادل 6۹ درصد آرا( روانه 
مجلس شد. بر کرسی ریاست نشست. چهار سال بعد 
همین اتفاق تکرار شد منتها پایگاه رای قالیباف این 
مرتبه به شدت تنزل پیدا کرد و به ۴۴۸ هزار رای )2۸ 

درصد( رسید.
محمدباقر قالیباف چه در عرصه نظامی گری، چه در 

دوره شهرداری تهران و چه در زمان ریاست مجلس 
به طور مداوم با حاشیه دست  و پنجه نرم کرده است. 
امضای نامه تند فرماندهان نظامی خطاب به سیدمحمد 
خاتمی، اعتراضات سال ۱۳۸2، ماجرای واگذاری املاک 
شهرداری، ناکامی در ملاقات با ولادیمیر پوتین نمونه ای 

از این موارد به شمار می روند.
محمدباقر قالیباف در حوالی 6۳ سالگی یکبار دیگر 
فرصت پیدا کرده برای رویای قدیمی پاستور دست 
به مبارزه بزند. از علی نیکزاد به عنوان رییس ستاد 

انتخاباتی محمدباقر قالیباف نام برده اند.
علیرضا زاکانی یکی دیگر از چهره هایی است که با 
ترک لباس نظامی قدم به عرصه سیاست گذاشت 
هرچند به شخصه ترجیح می دهد باتوجه به سوابقش 
در هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران یا طبابت 
در بیمارستان امام خمینی و مجتمع درمانی ولیعصر 

قضاوت شود.
علیرضا زاکانی ذاتاً اصول گرا است؛ اما خودش را وام دار 
کسی نمی داند. چون تقریباً همیشه یک تنه کارش را 
پیش می برد برایش لقب »تانک« را انتخاب کرده اند. 
برای فعالیت سیاسی مستقل جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلامی را تأسیس کرد و سال ۸۳ توانست با کسب 

۵۴۸ هزار رأی )2۹ درصد( روانه مجلس هفتم شود.
علیرضا زاکانی در مجلس هشتم و مجلس نهم به ترتیب 
با ۳۰۸ هزار و ۳2۸ هزار رای به عنوان نماینده مجلس 
شناخته شد. سال ۱۴۰۰ به قم رفت و با ۱۹۰ هزار 

رای به مجلس یازدهم راه پیدا کرد. همان اول کار هم 
یکی از اتفاقات جنجالی تاریخ پارلمان را رقم زد و با 
لابی گری سنگین توانست در اقدامی کم سابقه سایر 
نمایندگان را برای رد اعتبارنامه علیرضا تاجگردون 

مجاب کند.
علیرضا زاکانی علاقه مند است چهره سیاستمداری 
ستیزه جو را به نمایش بگذارد؛ کسی که سرش برای 
افشاگری درد می کند و حملات تندی را علیه رقیب 
ترتیب می دهد؛ اما خودش چند نوبت در تله مدعیان 
افشاگری گیر افتاد. شایعات پیرامون زندگی شخصی 
و به خصوص ماجرای تحصیل فرزندش در دانشگاه 
پلی تکنیک فدرال لوزان از جمله مصائب و دردسر های 

سلوک سیاسی علیرضا زاکانی هستند.
علیرضا زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹2 
و ۱۳۹6 رد صلاحیت شد. حامیانش شکایت وزارت 
نفت و شخص حسین فریدون را علت رد صلاحیت 
علیرضا زاکانی در آن سال ها معرفی کرده اند. زاکانی 
سال ۱۴۰۰ تایید صلاحیت شد و در جریان مناظره ها 
نقش کاندیدای پوششی را برای سیدابراهیم رئیسی 
برعهده گرفت. شیوه ها و تاکتیک های او عموما به مذاق 

رقبایش خوش نیامد و آن ها علیرضا زاکانی بدل محمود 
احمدی نژاد در انتخابات ۱۳۸۸ معرفی کردند.

علیرضا زاکانی قبل آغاز رأی گیری سیزدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری، به نفع سید ابراهیم رئیسی 
کنار کشید و پس از انتخابات به عنوان شهردار تهران 
روانه ساختمان خیابان بهشت شد. حواشی در مسند 
شهرداری تهران هم علیرضا زاکانی را تنها نگذاشتند. 
می گویند در رأی گیری اولیه میان اصول گرایان 
شورای شهر، اجماعی شکل نگرفته است. سپس بحث 
نقطه نظرات سازمان بازرسی درباره مدرک تحصیلی 
علیرضا زاکانی مطرح شد و سرانجام برای رفع مشکل 
قانون را به نحوی تغییر دادند تا انتخاب یک پزشک 

برای مسئولیت شهرداری تهران منعی نداشته باشد.
علیرضا زاکانی پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی 
یکبار دیگر قدم به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
گذاشته است و این بار امیدوار است شرایطی به شکلی 
رقم بخورد تا ناچار به کناره گیری و انصراف نشود. 
زاکانی در اولین واکنش رسمی پس از اعلام فهرست 

شش نفره کاندیدا های تأیید صلاحیت شده در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در انتخابات گذشته افتخار 
حمایت از »مظهر شعار های انقلاب« را داشتم و تمام 
حملات ناجوانمردانه را به جان خریدم؛ اما در انتخابات 
۱۴۰۳ برای تداوم راه شهید رئیسی و تکمیل خدمات، 

تا آخر می مانم و رقابت می کنم.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی برای حضور در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳، باید از ریاست بنیاد 
شهید و امور ایثارگران فاصله بگیرد. جوان ترین کاندیدا 
هفت سال قبل پیروزی انقلاب متولد شده و تقریباً ۵۳ 

سال دارد.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، متخصص گوش و حلق 
و بینی است و قبل تأسیس حزب اسلامی قانون، 
عضو جبهه پایداری محسوب می شد. امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی در دوره های هشتم، نهم، دهم و 
یازدهم مجلس، خود را در معرض رأی مردم قرار داد 
و هر چهار مرتبه موفق شد از حوزه انتخابیه مشهد و 

کلات مجوز حضور در مجلس را کسب کند.
 ،۱۴۰۰ فروردین  قاضی زاده هاشمی  امیرحسین 
مهم ترین اکت و کنش دوره فعالیت سیاسی خود را 
رقم زد و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شد. 
شورای نگهبان صلاحیتش را تایید کرد. او برخلاف 
سعید جلیلی، علیرضا زاکانی و محسن مهرعلیزاده تا 
آخر در رقابت باقی ماند؛ ولی نهایتاً حدود یک میلیون 

رأی کسب کرد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی پس از انتخابات ریاست 
جمهوری با حکم سید ابراهیم رئیسی، به بنیاد شهید 
رفت و ازآن پس چهره سیاستمداری آرام و کم حاشیه را 

به نمایش گذاشت.
سعید جلیلی اولین بار سال ۱۳۹2 به رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری قدم گذاشت و با کسب چهار 
میلیون و 62۸ هزار رای )۱۱ درصد( پس از حسن 

روحانی و محمدباقر قالیباف سوم شد.
سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹6 
ثبت نام نکرد و ترجیح داد از سیدابراهیم رئیسی حمایت 
کند. چهار سال بعد حمایت سعید جلیلی از ابراهیم 
رئیسی، در استودیو مناظره های انتخاباتی استارت خود 
و قبل از شروع رای گیری او به نفع کاندیدای محبوبش 
انصراف داد تا یکبار دیگر مانند دوره های گذشته به 
لایه های زیرین و معمولا کم سروصدای سیاست 

برگردد.
سعید جلیلی در این مدت عضو حقیقی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بوده و تلاش کرده با اتکا به 
نظریه پردازی و سیاست ورزی مخصوص به خود، تصویر 
شکل گرفته از فعالیت به عنوان دبیر شورای عالی امنیت 

ملی و حضور در مذاکرات طولانی و کم ثمر هسته ای 
دهه ۸۰ را تغییر دهد.

سقوط هلی کوپتر سید ابراهیم رئیسی موجب شد، 
سعید جلیلی یک بار دیگر برای ایفای نقش در قالب 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از عمق سیاست 
به سطح برگردد. دست برقضا این مرتبه هم عرصه 
سیاست خارجی کشور محتاج باز کردن گره مذاکرات 
هسته ای و حل تنش با دولت های اروپایی و به خصوص 
آمریکاست. این موقعیت برای سعید جلیلی استثنایی 

است.
سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳، با 
توجه به ترکیب شش نفره کاندیدا ها روی کاغذ شانس 
زیادی خواهد داشت. این بخت و اقبال بعد از رد 
صلاحیت علی لاریجانی به شدت افزایش پیدا کرده، اما 
نباید فراموش کرد که محبوبیت و مقبولیت عمومی یا 
نبود تجربه مدیریت عملیاتی در سطح گسترده پاشنه 
آشیل کارنامه سعید جلیلی در راه رسیدن به پاستور 

هستند.
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خبر

در شرایط فعلی تداوم محدودیت دامنه نوسان بورس بهتر است؟

 چرا وعده های انتخاباتی کاندیداها دردی از بورس دوا نمی کند؟
چرا دستور بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره توسط بانک ها کمکی به بازار سرمایه نکرد؟ یک 
کارشناس بازار سرمایه در این باره معتقد است که معمولا این قبیل سیاست ها با دستور کنترل 
نمی شود. عرضه و تقاضا این را ایجاب می کند. وقتی با سیاست های انقباضی مواجه باشید ناخودآگاه 

نرخ بهره بالاتر می رود. از همین رو سیاست های دستوری در چنین زمانی واقعا فایده ندارد.
شروع منفی بازار سرمایه در این هفته در حالی رقم خورد که هفته قبل از تعطیلات، بازار با هجوم 
اخبار مثبت مواجه شده بود و انتظار می رفت به روند عادی خود بازگردد. ظاهرا اخباری چون کاهش 
فواصل تجدید ارزیابی شرکت های خودرویی، دادن اولتیماتوم بانک مرکزی به بانک ها برای کاهش نرخ 
بهره و کاهشی شدن نرخ تنزیل اوراق اخزا صرفا در حد خبر باقی ماندند. در کنار همه این ها شاید 
هفته ناقص قبلی مزید بر علت شد و در روز شنبه شاخص کل بورس با وجود ادامه محدودیت دامنه 

نوسان به مثبت و منفی دو درصد، ۱۸ هزار واحد فروریخت.
اگرچه از شدت این ریزش در روز یکشنبه کاسته شد، اما به گفته »احسان خاتونی« تحلیلگر بورس، 
بازار در فاز انتظار برای انتخابات ریاست جمهوری است و تا آن زمان بهتر است که محدودیت دامنه 

نوسان همچنان ادامه دار باشد.
در پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس با کاهش 2 هزار و ۹2۴ واحدی به سطح 2 میلیون 
و 6۱ هزار و ۴6۵ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز سه هزار و ۳2۹ واحد ریزش کرد و در سطح 672 

هزار و ۳۳۰ واحدی ایستاد.
در بحبوحه ریزش های ادامه دار بازار محدودیت دامنه نوسان به مثبت و منفی 2 درصد که پس از 
درگذشت رئیس جمهور اعمال شد به محل اختلاف فعالان بازار بدل شده و شماری آن را آسیب زا 
می دانند. احسان خاتونی، تحلیلگر بازار سرمایه در این باره به اقتصاد 2۴ می گوید: بحث دامنه نوسان 
از قدیم یکسری موافق داشته و یکسری هم مخالف. مخالفان معتقدند خریداران عقب نشینی کند و 
بازار فرسایشی و نقدینگی قفل شود، اما به طور کلی دامنه نوسان نه خیلی بالا و نه خیلی پایین 
برای بورس تهران مناسب تر است. در حال حاضر هم محدودیت دامنه نوسان مثبت و منفی دو درصد 
شاید تنها ابزار کارآمدی است که در شرایط فعلی از ریزش های سنگین جلوگیری می کند. در غیر این 

صورت تجربه ثابت کرده که با رنج های منفی می فروشند و با نازل ترین قیمت از بازار خارج می شود.
به گفته وی فرض کنید اگر شرایط دامنه نوسان مثل سابق هم باشد، باز هم شرایط رکودی ادامه 
خواهد داشت، یعنی در عمل ما تغییر چندانی در بازار نمی بینیم چه این فاکتور کم و چه زیاد باشد. از 
همین رو به نظر می رسد اگرچه می تواند آسیب زا باشد، اما با توجه به ریسک های اقتصادی که ایران 
دارد کار درستی باشد و به عنوان یک ضربه گیر کوتاه مدت عمل کند. تا وقتی که ریسک هایی، چون 

نرخ سود بالا فعال باشد باز کردن دامنه نوسان تغییری در تقاضا ایجاد نمی کند.
آن طور که این کارشناس می گوید در این روز ها البته انتخابات ریاست جمهوری داریم و ابهاماتی در 
این زمینه مطرح است. اینکه وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی چه کسی باشد و سیاست ها به چه 
سمت برود و... نوسانات در این مدت خیلی می تواند بالا برود و باز هم مجبور شوند بازار را تعطیل یا 
دامنه نوسان را کم کنند. به نظرم بهتر است این محدودیت ها بماند تا تکلیف انتخابات مشخص شود.

چرا دستور بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره توسط بانک ها کمکی به بازار سرمایه نکرد؟ خاتونی در 
این باره معتقد است که معمولا این قبیل سیاست ها با دستور کنترل نمی شود. عرضه و تقاضا این را 
ایجاب می کند. وقتی با سیاست های انقباضی مواجه باشید ناخودآگاه نرخ بهره بالاتر می رود. از همین 

رو سیاست های دستوری در چنین زمانی واقعا فایده ندارد.
او توضیح می دهد: مثلا پیمانکاران را منع و بگوییم اخزا را نفروشند؟ اگر منع شود پیمانکار به بازار 
غیررسمی می رود. الان دارد در فرابورس می فروشد و شفاف است، اما رفتن آن به بازار غیررسمی بدتر 

است، مثل اتفاقی که در دوره آقای روحانی هم داشتیم؛ در آن زمان ما اخزای ۴۵ درصد داشتیم.
چندی پیش علی لاریجانی نامزد ردصلاحیت شده انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری در اولین 
ویدیوی تبلیغاتی خود به مشکلات بورس پرداخت و درباره عدم مداخله دولت در بورس گفت. 
وعده هایی که چندان ناآشنا نیستند و قبلا هم بار ها به گوش خورده اند. احساس خاتونی نیز بر این باور 
است که نمی توان گفت رئیس جمهور اثرگذار نیست، اما خیلی هم دستش برای تغییرات ساختاری 

باز نیست.
او در این باره می گوید: اقتصاد ایران سال هاست که با بیماری هلندی دست و پنجه نرم می کند و جا 
به جایی یک شخص و وعده های او کمکی به وضعیت نمی کند. از آن وعده ها همیشه بوده است. اما 
بعد از آن کسری بودجه و موضوعی مثل کنترل تورم را داریم که مانع از تحقق وعده ها می شود. هر 
رئیس جمهوری برای کنترل تورم سیاست های انقباضی را اجرا می کند و رکود شدید حاکم و نرخ 
سود بالا می رود. بعد از اینکه اثرگذار نمی شود سیاست ها برعکس و تورم شدید می شود. در سمت 
دیگر انتخابات آمریکا هم اثرگذار است و دلار بالا می رود و دوباره تورم رشد می کند. این چرخه باطل 

همینطور تکرار می شود.
به باور وی راه حل همه این ها رفع تحریم ها و ارتباط با خارج و افزایش سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 
و دیگر مباحث اقتصاد کلان است که در بلند مدت میتواند شرایط کشور را بهبود ببخشد. البته ما 
خود تحریمی هم داشتیم. مثل افزایش هزینه های انرژی برای شرکت ها و قوانین مالیاتی در بودجه ... 
مسائلی که میتواند انتخاب یک فرد برای رئیس جمهوری و تیم اقتصادیش برای کوتاه مدت اثرگذار 
باشد. یعنی حداقل از جانب سیاست های خود دولت شرکت ها اسیب نبینند. به خاطر همین عوامل 

است که بازار در فاز انتظار فرورفته است.
پرسشی که احسان خاتونی درباره آن می گوید: در مورد شاخص کل باید گفت تمام قیمت ها اگر صفر 
هم بشود شاخص کل باز روی هر رقمی هست می ماند. برای همین شاخص کل معیار خوبی برای 
سنجش عملکرد و رفتار بازار نیست. چرا که ما خیلی وقت ها می بینیم شاخص مثبت می خورد در حالی 
که در سهم ها صف فروش است و برعکس. چون تاثیر چند سهم بزرگ و... باعث می شود که شاخص 
اصلا چیز اشتباهی باشد. با وجود این موضوع، اما پیش بینی من این است که بعید میدانم حمایت 2 
میلیون را از دست بدهد. هر چند عده ای مطرح می کنند که این شاخص تا ۱ میلیون و 7۰۰ هزار هم 
ممکن است پایین بیاید. ولی به نظرم بازار دارد تمام اتفاق های بد را پیشخور می کند و از سویی برخی 
قیمت ها بهبود داشته و امید داریم که به این سطح نرسد. امروز هم دیدیم که کمی مثبت شد. همه 

این ها با این پیشفرض است که اتفاق غیرمنتظره و خاصی نیفتد.

تروئیکای اروپا به دنبال بازیگری در انتخابات ریاست جمهوری ایران است؟

بیانیه جدید علیه برنامه هسته ای ایران به چه معناست؟
یک تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل می گوید: »بحث های مطرح شده اکنون در اروپا و آمریکا به 
دنبال این است که آیا می توانند از انتخابات آمریکا و ایران عبور کنند و آن را به عنوان یک فرصت 
ببینند یا خیر؟ بنابراین می توان اینطور ارزیابی کرد که همه این اقدامات و بیانیه ها و تحریم  ها و 
قطعنامه ها که صادر می شود به نوعی به اهداف پشت پرده ای که وجود دارد بازمی گردد و اینکه آیا با 
این قطعنامه ها امکان تاثیرگذاری در روند ریاست جمهوری آمریکا وجود خواهد داشت و آیا می توانند 
در انتخابات ریاست جمهوری در ایران تاثیرگذار باشند؟ به همین دلیل من این قطعنامه ها با این 
فوریت و به این شکل را بازی های مقطعی می دانم و اصالتی در آن نمی بینم.« روز های داغ سیاست 
داخلی در ایران که به دلیل برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری حالا پرتنش تر از همیشه 
در جریان است و همزمان با آن به نظر می رسد تروئیکای اروپا و شورای حکام آژانس نیز اکنون در 
تلاش برای سخت تر کردن شرایط برای جمهوری اسلامی هستند.شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز چهارشنبه ۵ ژوئن برابر با ۱6 خرداد با تصویب قطعنامه ای علیه ایران، از تهران خواست 
همکاری های خود را با این سازمان افزایش دهد و محدودیت های اخیر برای بازرسان این نهاد را لغو 
کند.این قطعنامه در حالی به تصویب رسید که از ۳۵ عضو شورای حکام، 2۰ عضو به آن رأی موافق، 
2 عضو رأی مخالف و ۱2 عضو نیز رأی ممتنع دادند. دو عضو مخالف این قطعنامه کشور های چین 
و روسیه بوده اند.شورای حکام در چهارچوب این قطعنامه، از ایران خواسته است که تصمیمش در 
ممانعت ازفعالیت چند بازرس ارشد آژانس در این کشور را لغو کند.همچنین این قطعنامه تاکید کرد 
که تداوم فعالیت های تحقیقاتی این بازرسان برای انجام مؤثر فعالیت های راستی آزمایی آژانس در 
ایران ضروری است.این قطعنامه از سوی سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شده و 
هدف از طرح آن افزایش فشار ها بر ایران بوده است. این سه کشور همچنین در بیانیه ای مشترک، 
ضمن اشاره به این ضرورت که »شورای حکام باید ایران را در قبال تعهدات قانونی اش پاسخگو کند« 
افزودند نه تنها برای چنین اقدامی بسیار دیر شده، بلکه ایران باید »فورا، به طور کامل و بدون ابهام با 
آژانس همکاری کند.«ایران البته گفته بود که در صورت تصویب این قطعنامه، به آن واکنش نشان 
خواهد داد. تصویب قطعنامه تازه در شرایطی است که ۱۸ ماه پیش از این تاریخ نیز شورای حکام 
وابسته به سازمان ملل، قطعنامه دیگری را تصویب کرده و از ایران خواسته بود که درباره آثار اورانیوم 
یافت شده در سایت های اعلام نشده پاسخگو باشد.از سوی دیگر آمریکا نیز به صراحت اعلام کرد که در 
تصمیماتی که در آینده گرفته می شود در کنار شرکای اروپایی خود خواهد ایستاد. البته که همزمان با 
تلاش تروئیکای اروپایی برای تصویب قطعنامه ای علیه تهران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، نمایندگی ایران در این آژانس در واکنش به گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اعلام کرد که تهران »موظف نبوده و نیست« به درخواست های این آژانس درباره »اسناد غیر معتبر و 
ساختگی« پاسخ دهد.البته مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی اعلام کرده بود که موارد 

اختلاف این نهاد بین المللی با ایران تهران همچنان حل نشده باقی مانده است.

بذرپاش در مجلس نهم از سایر هم قطارانش 
پیشی گرفت و در هیات رییسه مجلس 
شورای اسلامی جانمایی شد تا آماده سازی 
این فرد برای آینده روند خود را حفظ 
کند، ولی زلزله سیاسی سال ۹2 و پشت 
آن فوران امید مردم در سال ۹۴ سبب شد 
این طیف از بهارستان رانده شوند، ولی 
همچنان بیکار نمانند و در مسیر با کمک 
طیف حاکمیتی تخته گاز بروند. بذرپاش 
مانند تمام افرادی که برای آینده آن ها 
برنامه ریزی شده بود باز هم در نهاد های 
حکومتی مشغول به کار شد و اینبار نوبت 
به معاونت اجتماعی و امور استان های 
ستاد اجرایی فرمان امام  و ریاست هیئت 
مدیره بنیاد اجتماعی احسان رسید؛ 
بازه ای که  نیسان های آبی را پر از جهیزیه 
می کردند و فارس و تسنیم عکس های 
یادگاری بذرپاش را با این جهیزیه ها به رخ 

می کشیدند!
 رای گیری هشتم تیر بیشتر از آنکه رقابتی 
در راستای تعیین یک جانشین برای رییس 
بقاست؛  برای  نزاع  باشد،  جمهور شهید 
بقای تشنگان قدرت که در قامت مدعیان 
خدمت می کوشند تا از سفره قدرت 

باشند. بهره مند  همچنان 
رقابتی که بانیان و حامیان وضع موجود 
در آن شرکت دارند و هیچکدام از حضار 
در این رای گیری بی تقصیر در روزگاری که 
مردم ایران پشت سر می گذارند، نیستند 
و فقط درصد این اثرگذاری تا حدودی 
متفاوت است. در این میان، اربابان وعده 
که در این سه سال تنها سفره مردم را 
کوچکتر کردند نشان دادند که ولع قدرت 
بیشتری دارند و نمی خواهند آن بساطی 
که برای خود فراهم کردند برهم زده شود 
ولو از جانب هم قطارانشان که تنها رنگ قبا 

آن ها متفاوت است.
در روزگاری که تنها یک نفر از کاندیدا های 
تایید صلاحیت شده معمم است)مصطفی 
پورمحمدی( کت وشلواری های ریشه دار 
در حزب فشار پا به میدانی گذاشتند که 
دیگر رنگ و بوی خاصی از آن رقابت های 
سال های چندان دور دهه هشتاد و نود 
ندارد و همین خالی شدن عرصه از اهالی 
قدر سیاست سبب شده تا طیف مذکور 
بیشه سیاست را مناسب ببینند و و در 

بنشینند. کمین 
مهرداد  قدرت،  دلباختگان  از همین  یکی 
بذرپاش بود، فردی که از گروه های فشار 
در دانشگاه به سرعت مسیر را به سمت 
ریاست جمهوری اسلامی طی کرد البته با 
برنامه دست های پشت قدرت و آن هایی 
که کادرسازی برای آینده سیستم را از نان 
شب مهم تر می دانند چراکه اگر گزینه ها را 
در قالب کادر به سیستم قالب نکنند نان 
شب برای آن ها آجر می شود. بذرپاش که 
از عوامل برهم زننده مراسمات دانشجویی 
بود، هم  مسیر با دیوارنوردان سفارت ها به 
صورت موازی در مسیر رسیدن به قدرت 
پیش رفت تا با همراهی فردی به نام 
محمود احمدی نژاد جای پای خود را در 

کند. محکم  سیاست 
بذرپاش، در سال 77 و به عنوان دانشجوی 
رشته مهندسی صنایع وارد دانشگاه 
صنعتی شریف شد و از سال دوم تحصیل 
وارد تشکل بسیج دانشگاه شد. اولین و 
شاید جنجالی ترین اقدام او در این تشکل، 
حضور فعال در فعالیت های مربوط به 
تجمع دانشجویان در اعتراض به حکم 
اعدام هاشم آغاجری در سال ۸۱ بود؛ 
اقدامی که بسیار بیشتر از سال ۸۱ و یا 
»ورود به دفتر انجمن اسلامی دانشجویان 
دانشگاه شریف« در سال ۸2 بازتاب داشت 
که در نهایت منجر به شکستن تریبون 
دانشجویان شد. این همان واقعه ای بود که 
بذرپاش در مورد آن در مصاحبه با روزنامه 
دانشگاه شریف، جمله معروف »هر جا 
هتاکی باشد ما هستیم« را بر زبان آورد، 
ولی گویی منظورش این بود که »هرجا 

باشد ما هستیم!«. یا جایگاهی  پست 
بذرپاش در زمانی که هزاران تحصیل 
کرده بهترین دانشگاه های کشور دربه در 
شغل بودند با جانمایی در تیم مشاوران 
احمدی نژاد اولین قدم را برای ورود به 
دنیای سیاست برداشت، ولی خود نیز 
مانند بزرگان مکتبش تصورش را هم 
نمی کرد که از یک جایگاه نازل و ساختگی 
در شهرداری تهران )رئیس گروه مشاوران 
دو  مدیرعامل  ناگهان  شهرداری(  جوان 
شرکت بزرگ خودروسازی یعنی پارس 
خودرو و سایپا نصیبش شود، منصب هایی 

که ابتدای درج شائبات علیه او در رسانه ها 
شد.

زمانی که پذرپاش را در جایگاه مدیرعاملی 
این قطب خودروسازی ایران جانمایی 
کردند، وضعیت صنعت خودروسازی فشل تر 
از همیشه بود و خبری از پیشرفت در این 
زمینه نبود. افزایش حقوق مدیران سایپا به 
امید رونق این برند خودروسازی در نهایت 
نه تنها موثر واقع نشد بلکه پایه گذار روندی 
نامبارک شد، همان روندی که روزنامه 
ایران آن روز ها در قالب ماجرای حقوق 
6۰۰ میلیونی از آن نام برد، ماجرایی که 
یکی از لکه های سیاه در پرونده مدیریت 

بذرپاش در خودروسازی ایران است. 
هیاهو و افشاگری بولتن وابسته به 
دولت احمدی نژاد در آن سال ها نه تنها 
سبب نشد که رییس دولت از پر و بال 
دادن به فرد مذکور پشیمان شود بلکه 
ناگهان معاون  اندکی بذرپاش  از  پس 
ریاست جمهوری و رییس سازمان جوانان 
شد! اتفاقی که نشان می داد احمدی نژاد در 
دوره ریاست جمهوری خود با چه درایت و 

می کرد! مهره چینی  تدبیری 
به گزارش اقتصاد 2۴،  البته این ماه عسل 
چندان هم ادامه پیدا نکرد و با قدرت 
گرفتن اسفندیار رحیم مشایی در دولت 
احمدی نژاد و جدا شدن راه بهاری ها 
الرحمن  بوی  بذرپاش که  پایداری ها،  و 
احمدی نژاد را بخاطر سرکشی ها حس 
کرده بود از دولت بیرون شد هرچند 
همچنان برای او لقمه قدرت گرفته می شد. 
در همین بازه با حکم محمدعلی جعفری، 
فرمانده سپاه پاسداران در سال ۸۹ 
بلافاصله پس از جدایی از دولت، قائم مقام 
بنیاد تعاون سپاه شد؛ مکانی که نیازی به 
معرفی ندارد و هرکس از دولت احمدی نژاد 
بیرون رانده می شد در آن بنیاد جانمایی 
کردند مانند پرویزفتاح و مهرداد بذرپاش! 
البته بازی به همین جا منتهی نشد و 
بذرپاش برای انتخابات مجلس در سال 
۹۰ زیر پرچم طیف پایداری و هم پیاله با 
زاکانی و کوچک زاده  مانند رسایی،  قماشی 
با حدود ۳۰۰ هزار رای به بهارستان رفت؛ 
یعنی همان نقطه ای که فرمان صعود 

بذرپاش از دولت به حاکمیت جابجا شد.
مهرداد بذرپاش در این بازه زمانی 
توپخانه ای به نام »وطن امروز« را نیز در 
اختیار داشت که حتی به ولی نعمت خود 
یعنی احمدی نژاد هم رحم نکرد و سرانجام 
به شکایت منتهی شد؛ شکایت درباره 
مطلبی منتشر شده پیش از تعطیلی این 
روزنامه در سال ۹2 بود و مدیرمسئول 
وطن امروز چندی پیش از این رویداد به 
اتهام توهین به رئیس جمهور به دادسرای 
رسانه احضار شد که بیش از پیش بیانگر 
حرکت بذرپاش در مسیر جدایی از 

بود. احمدی نژاد 
بذرپاش در مجلس نهم نیز از سایر 
هم قطارانش پیشی گرفت و در هیات 
رییسه مجلس شورای اسلامی جانمایی 
شد تا آماده سازی این فرد برای آینده 
روند خود را حفظ کند، ولی زلزله سیاسی 
سال ۹2 و پشت آن فوران امید مردم در 
سال ۹۴ سبب شد این طیف از بهارستان 
رانده شوند، ولی همچنان بیکار نمانند و 
در مسیر با کمک طیف حاکمیتی تخته 
گاز بروند. بذرپاش مانند تمام افرادی که 
برای آینده آن ها برنامه ریزی شده بود باز 
هم در نهاد های حکومتی مشغول به کار 
شد و اینبار نوبت به معاونت اجتماعی و 
امام  فرمان  اجرایی  استان های ستاد  امور 
و ریاست هیئت مدیره بنیاد اجتماعی 
آبی  نیسان های  بازه ای که  احسان رسید. 
را پر از جهیزیه می کردند و فارس و تسنیم 
عکس های یادگاری بذرپاش را با این 

رخ می کشیدند! به  جهیزیه ها 
پس از آن دوران همچنان طرح و برنامه 
تقویت سیاسی و اقتصادی مهرداد بذرپاش 
ادامه داشت تا اینکه به لطف فیلترینگ 
تلگرام و تحدید فضای مجازی تلاش شد 
تا شیر نفت را در مسیر پیام رسان های 
داخلی باز کنند و خبر رسید که در 
زمان مدیرعامل شرکت توسعه صنعت 
و معدن تدبیر این شرکت از ذی نفعان 
پیام رسان های داخلی است. رسول کاظمی، 
مدیر پیام رسان آی گپ، در بازه ای گفته 
بود: »توافق میان پیام رسان آی گپ و 
گسترش  عضویت شرکت  با  کنسرسیومی 
الکترونیک مبین ایران، مجموعه شرکت 
ارتباطات سیار ایران )همراه اول( و 
بانک های پارسیان و پاسارگاد حاصل شده 

است. این کنسرسیوم دنبال توسعه یک 
پیام رسان ملی قدرتمند و مناسب برای 
کسب وکار ها با خدمات پرداخت است«؛ 
اما یکی از اعضای هیئت مدیره شرکت 
گسترش الکترونیک مبین ایران، چهره ای 

بذرپاش«.  است؛ »مهرداد  شناخته شده 
آخرین آگهی تغییرات شرکت گسترش 
ایران )سهامی خاص(  الکترونیک مبین 
به تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۹6 در روزنامه رسمی 
منتشر شده است. ماجرا از آنجا آغاز شد 
که در جریان برگزاری نظرسنجی انتخاب 
بهترین های تلویزیون در اسفندماه سال 
۹7، در ابتدای برگزاری این نظرسنجی 
برنامه »نود« در رتبه اول قرار داشت، اما 
به صورت ناگهانی در نهم اسفند برنامه 
»برنده باش« با مجری گری محمدرضا 
گلزار به جایگاه اول رفت. این اتفاق باعث 
بروز اعتراضاتی در شبکه های اجتماعی 
شد. موضوع وقتی جدی تر شد که برخی 
کاربران از دریافت پیامک هایی خبر دادند 
که به آنان اعلام کرده بود به برنامه 
برنده باش رای داده اند و یا رای شان به 
این برنامه تغییر کرده است درحالی که 
این کاربران یا در نظرسنجی شرکت نکرده 

بودند و یا رای دیگری داده بودند.
 در حالی که مسعود احمدی افزادی، دبیر 
جشنواره جام جم گفته بود »مورد حمله 
سایبری قرار گرفتیم«، روز ۱۳ اسفند، 
ارتباطات  محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
امروز وزیر ارتباطات تقلب در این نظرسنجی 
را تایید کرد و نوشت: »بررسی های بیشتر 
نشان می دهد دستکاری در نظر مردم برای 
انتخاب محبوبترین برنامه سال صداوسیما 
صرفا برای یک روز نبوده و در سه روز 

متوالی صورت پذیرفته است.«.
منتشر  نمودار هایی  همچنین  جهرمی 
کرد که نشان می داد »بیش از یک 
میلیون رای، از ساعت ۱ تا ۴ بامداد« 
در این نظرسنجی ها وارد شده است. یک 
هفته بعد، سردار وحید مجید،  رئیس 
پلیس فتای ناجا با تشریح نحوه تقلب 
در نظرسنجی گفت: با شناسایی آی پی 
مداخله گر به یک نفر رسیدیم که در 
شرکتی که پیمانکار تولید این نرم افزار 
و فرآیند سیستم نظرسنجی بود، مشغول 
به کار بود که این فرد دستگیر شد و 
پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. رئیس 
پلیس فتای ناجا درباره اینکه آیا این فرد 
با سازندگان برنامه برنده باش یا افرادی 
دیگر ارتباط داشته یا خیر؟ گفت: این ها 
همه باید در مرجع قضائی بررسی شود و 
تحقیقات هنوز در این زمینه ادامه دارد و 
کامل نشده است، اما آنچه که مردم باید 
بدانند این است که از آرای آنان صیانت 

لازم شده است.
با این حال، با گذشت حدود ۴۰ روز از 
اعلام دستگیری این فرد، نه تنها هیچ 
اطلاعات و جزییات جدیدی از این پرونده 
اعلام نشد، بلکه اطلاعات دریافتی از منابع 
آگاه و بررسی ها نشان می دهد که به دلیل 
اعمال نفوذ انجام شده، این فرد اساساً 
بازداشت نشده است. برخی منابع نیز از 
با پولشویی های کلان  ارتباط این گروه ها 
برای مردم  خبر می دادند. سرانجام هم 
مشخص نشد که آیا این تقلب باز هم ادامه 
داشته یا به همین موضع ختم شده است؟!

اما این حاشیه ها و شائبات اطراف بذرپاش 
تمامی نداشت. وب سایت »نگام« به نقل 
از محمد اشرفی اصفهانی، رئیس هیئت 
رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست 
جمهوری گزارش کرده در سال ۱۳۹۴، 
مهرداد بذرپاش رئیس سازمان ملی جوانان 
در دولت دهم و صاحب امتیاز روزنامه 
وطن امروز به اتهام فساد و زمین خواری به 
پنج سال حبس محکوم شده  است.  البته 
اشرفی اصفهانی در مصاحبه با مشرق، 
به نام بذرپاش اشاره نکرد. بذرپاش این 
را یک شایعه دانست و ضمن تکذیب آن 
گفت: »من جایی محکوم نشده و حکمی 

نگرفته ام«
زمان گذشت و در انتخابات مجلس 

سال ۹۸ بازی به نفع نیرو های حاکمیت 
برگشت، به گزارش اقتصاد 2۴،  بذرپاش 
نیز در جایگاهی نظارتی جانمایی شد که 
قبای آن برای او با توجه به گذشته ای که 
داشت زیادی گشاد بود؛ دیوان محاسبات 
کشور که نام آن بسیار بزرگ است هم زمان 
با ریاست قالیباف بر مجلس شورای اسلامی 
سهم بذرپاش شد، ریاستی که صلاحیت 
بذرپاش در این جایگاه نیز پر از ابهام بود. 
در اول مرداد ۱۳۹۹ وی به عنوان رییس 
دیوان محاسبات با ۱۵۸ رای نمایندگان 
انتخاب شد، ولی احمدتوکلی، فعال سیاسی 
اصولگرا و حامی شفافیت با ارسال نامه ای 
به رییس مجلس یازدهم از وی خواست تا 
در مورد انتخاب مهرداد بذرپاش به عنوان 
یکی از نامزد های ریاست دیوان محاسبات 
تجدیدنظر کند. توکلی افشا کرد که 
از اساس  پذیرش داوطلبی آقای بذرپاش 
غیرقانونی است چرا که تبصره ۱ ماده ۵۱ 
داخلی مجلس می گوید که  آئین نامه  قانون 
داوطلب باید حداقل بیست سال سابقه کار 
داشته باشد؛ درحالی که سابقه کار نامبرده 

به ۱7 سال هم نمی رسد. 
وقتی برادرانه به آقای بذرپاش تذکر داده 
شد که جنابعالی بیست سال سابقه کار 
ندارید و سابقه تراشی نیز در شأن شما 
نیست و مصلحت آن است که داوطلب 
نشوید تا اعتراضات برانگیخته نشود، گفت 
که من در سال ۱۳7۸ در تاسیس فلان 
پژوهشگاه نقش مهمی داشتم و بعدا در 
بسیج دانشجویی سمت فرماندهی داشتم. 
درحالیکه سابقه کار در عرف و متون 
حقوقی معنای روشنی دارد که رکن آن 
بیمه شدن در مشمولان قانون کار است 
و غیر آن، و داشتن حکم استخدامی در 
مشمولان قوانین استخدامی دولتی است. 
البته کسر حق بیمه، در سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور هم ملاک محاسبه 

سابقه خدمت است.
درحالی که برای بسیجیان چنین امتیازی 
مطلقا در نظر گرفته نشده است. قانون، 
فرماندهی در بسیج دانشجویی و هر تشکل 
دانشجویی دیگر را اشتغال نمی شمارد و 
تنها برای جبران زحمات دانشجو کسر 
ابهامات  خدمت سربازی دارد، ولی این 
و شائبات هیچ تاثیری نداشت و در روی 
لنگه همیشگی جانمایی بذرپاش  همان 
چرخید و او با تعریف و تمجید حاکمیت 
در این جایگاه ماندگار شد. آخرین سکانس 
قبل از طمع بذرپاش برای ریاست جمهوری 
به ماجرای وزیر شدن او در وزارت مسکن 
و شهرسازی بازمی گردد که در آنجا نیز 
حواشی و شائبات، چون هاله نور دور سر 
او می چرخید. از وعده ساخت میلیون ها 
مسکن تا افتتاح اتوبان نیمه ساخته، همه 

بذرپاش خودنمایی می کنند. پرونده  در 
منصور، پدر شهید مهرداد خان بذر خدمت 
را با شهادت خود پاشید، ولی فرزند او در 
مسیر دروی خار های قدرت داس به دست 
پیش رفت و آفت های اقتصادی و سیاسی 
فراوانی را در پرونده خود باقی گذاشت؛ 
آفاتی که شاید به کمک تقویت کننده های 
اهالی قدرت تاثیری در زندگی دنیوی 
او نداشته است، ولی این همه ابهام در 
طول تنها چهار دهه زندگی اش پیشینه 
پدر شهیدش را نیز تحت تأثیر قرار داده 
است، ولی گندم رای به حدی برای این 
طیف شیرین است که با تانک و کمباین به 

سمت هدف می تازند.
با این حال، مهرداد بذرپاش در انتخابات 
ریاست جمهوری دوره چهاردهم علی رغم 
پروپاگاندای رسانه ای که به راه انداخت 
و با وجود اینکه برنامه به دست برای 
ثبت نام در انتخابات وارد وزارت کشور، از 
سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شد تا 
لختی بیندیشد که کجای کار او و رفقای 
سیاسی اش می لنگد که از فیلتر شورای 
نگهبان عبور نکرد؛ اویی که هم اصولگرا 
و در چارچوب بود، هم خود را ولایتمدار 
معرفی می کرد و هم عزم جزمی برای 
رسیدن به پاستور داشت. شاید باشد برای 

چهار سال دیگر!
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بهادری// آیین افتتاحیه ارزیابی جایزه تعالی و 
پیشرفت در ذوب آهن اصفهان با حضور مهدی 
کوهی مدیرعامل، معاونین و مدیران این مجتمع 
عظیم صنعتی و تیم ارزیاب یک شنبه 2۰ خرداد 
در محل سالن جلسات دفتر مدیرعامل برگزار شد.

تیم شش نفره ارزیابان با حضور سید جواد رضوی 
ارزیاب ارشد ، ارزیابی ذوب آهن اصفهان در جایزه 

تعالی و پیشرفت را به عهده دارند .
مهدی کوهی در این آیین گفت : تاسیس ذوب 
آهن اصفهان در دهه ۵۰ ، موجب توسعه زیرساخت 
ها و همچنین شکل گیری سایر صنایع کشور شد 

و نیز توسعه منطقه را رقم زد .
وی افزود: تولید این شرکت در ابتدا ۵۰۰ هزار تن 
بود و به تدریج افزایش پیدا کرد و چشم انداز دست 
یابی به تولید ۳ میلیون و 2۰۰ هزار تن در قالب 
برنامه تحولی برای این شرکت در نظر گرفته شده 
است .مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود : با توجه 
به اینکه زنجیره تولید در این مجتمع از معدن تا 
محصول نهایی می باشد ، به صورت مستقم و غیر 
مستقیم برای بیش از 2۵۰ هزار نفر  اشتغال زایی 

کرده است .
کوهی گفت : این مجتمع بنیانگذار فعالیت های 
معدنی کشور از جمله اکتشاف واستخراج است و 
هنوز هم بسیاری مناطق معدنی کشور با نام ذوب 

آهن شناخته می شود .
وی اظهار داشت: تاکنون بیش از  ۴۵ پروژه زیست 
محیطی در ذوب آهن اصفهان در بخش های هوا، 
آب، پساب، خاک، پسماند و مدیریت مصارف مواد و 
انرژی اجرا شده است. در حال حاضر نیز ۱6 پروژه 
زیست محیطی در بخش هوا و ۵ پروژه در بخش 

مدیریت مصارف آب، انتقال پساب های شهرهای 
مجاور و تصفیه و بازچرخانی پساب در دست 
برنامه ریزی و یا اجرا می باشد و ذوب آهن اصفهان 
پروژه های زیست محیطی را با رویکرد دانش بنیان 

به پیش می برد.
مدیرعامل ذوب آهن گفت: بر اساس طرح جامع 
زیست محیطی، اقدامات ذوب آهن اصفهان 
برای دستیابی به شرایط مطلوب در ۳۸ محور 
برنامه ریزی شده است که ۱6 محور آن محقق شده 
و به تایید سازمان محیط زیست استان نیز رسیده 
و موارد دیگر نیز در حال تحقق و پنج محور زیست 
محیطی دیگر هم تا پایان امسال به نتیجه می رسد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: این 
مجتمع عظیم صنعتی تولید سازگار با محیط 
زیست را سرلوحه کلیه فعالیت های شرکت قرار 
داده است و بر این اساس از طریق تعامل بسیار 
نزدیک با معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری پروژه های زیست محیطی در 
بخش هایی مانند کک سازی، فولادسازی و کوره 

بلند را با ضمانت این معاونت در حال انجام دارد.
کوهی در خصوص مسئولیت های اجتماعی ذوب 
آهن گفت اظهار داشت: این مجتمع بزرگ ترین 
جنگل دست کاشت کشور در بین صنایع را به 
مساحت ۱6 هزار و ۵۰۰ هکتار احداث نموده است 
و نکته مهم در این خصوص این که بیش از ۱۴ 
هزار هکتار آن به صورت دیم است و همچنین از 
سالیان پیش نیز کاشت گونه های مقاوم به کم آبی 

را در دستور کار قرار داده است.
وی افزود: در مقایسه با کل مساحت سایت 
کارخانه، سطح فضای سبز این شرکت بیش از 

۸۴ برابر استاندارد مربوطه است و هم اکنون هزینه 
سالانه حفظ و نگهداری این فضای سبز بالغ بر 
۱۰۰۰ میلیارد ریال می باشد. این فضای سبز وسیع 
علاوه بر تاثیر شگرف بر اکوسیستم منطقه، نقش 
موثری در جذب ذرات گرد و غبار و ترسیب دی 

اکسید کربن دارد.
مدیرعامل ذوب آهن ، سایر ابعاد مسئولیت های 
اجتماعی این مجتمع را شامل ساخت بیمارستان 
شهید مطهری برای خدمت به کارکنان و جامعه 
پیرامون ، ورزشگاه بزرگ فولادشهر ، کمک به 
توسعه زیرساخت ها از جمله اتوبان اصفهان به ذوب 
آهن و... تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر که 
در ساخت سایر صنایع کشور موثر بودند ، ذکر کرد 
.کوهی با اشاره به اینکه کیفیت محصولات ذوب 
آهن اصفهان یکی از مزیت های اصلی این شرکت 
است ،گفت : این محصولات مطابق با استانداردهای 
جهانی تولید می شود و ضمن تامین نیاز داخل ، به 

بیش از 2۵ کشور صادر می گردد .
وی با بیان اینکه ذوب آهن اصفهان پیشران توسعه 
حمل و نقل ریلی و متروی کلان شهرها و پیشران 
توسعه صنعتی سازی ساختمان است گفت: توسه 
حمل و نقل ریلی یکی از دستاوردهای ماندگار 
شهید جمهور آیت الله رئیسی است که ذوب آهن 
اصفهان افتخاری تامین ریل آن را داشت .  برخی 
محورهای در حال ساخت با ریل ذوب آهن شامل 
میانه-تبریز، همدان-سنندج، رشت-انزلی ، چابهار- 
زاهدان و....  است و همچنین ریل مترو برای کلان 
شهرها همچون اصفهان ، تبریز ، مشهد، تهران و.... 

تامین گردید.  
مدیرعامل ذوب آهن ، تولید تیرآهن بال پهن تا سایز 
2۸ را از دیگر دستاوردهای این مجتمع دانست و 
گفت : امسال جهت تکمیل سبد تیرآهن های بال 
پهن ، تولید سایز ۳۰ این محصول در دستور کار 
قرار دارد . این محصول سه مزیت تسریع در ساخت 
و ساز ، کاهش قیمت تمام شده و افزایش ایمنی 
ساختمان را در پی دارد که به ویژه در کشور زلزله 
خیز ایران از اهمیت ویژه ای برخودار است . ضمن 
اینکه این مجتمع آرک معدنی را نیز تولید کرده 
است که این محصول ایمن جایگزین آرک های 

چوبی در معادن شده است .
مهدی کوهی در ادامه با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در این مجتمع جهت تامین پایدار مواد 
اولیه گفت : ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین 
تولیدکننده فولاد به روش کوره بلند در کشور، 
همچنان با معضل تامین مواد اولیه کربن دار و مواد 
آهن دار مواجه است. اولویت ما در تامین مواد اولیه 

، تامین از داخل کشور است اما   در خصوص زغال 
سنگ ، تولید داخل برای تامین نیاز ذوب آهن 
اصفهان کافی نیست و از این رو چاره ای جز تامین 
باقی مانده زغال مورد نیاز مجموعه از بازارهای 

خارجی وجود ندارد.
کوهی اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان با سرمایه 
گذاری و فعالیت در بخش معدن ، در راستای 
تامین پایدار اقدام کرده است .در این راستا این 
مجتمع برنامه دارد که برداشت از معدن ققنوس را 
به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن سنگ آهن برساند 
. این شرکت با برخورداری از نیروگاه و همچنین 
تعامل با وزارت صمت برای تامین گاز مورد نیاز به 
سمت خود تامینی در یوتلیتی ها رفته است به 
گونه ای که در تابستان و زمستان با کمبود آب ، 

برق و گاز در تولید مشکلی ایجاد نشود .
وی در خصوص پروژه های توسعه ذوب آهن گفت: 
یکی از مهم ترین اهداف ما در دو سال اخیر، تسریع 
در تکمیل و اجرای طرح های توسعه ای مجموعه 
بوده است. پروژه بازسازی باتری 2 در حال پی 
گیری است که تا سال ۱۴۰۵ راه اندازی می 
شود. پروژه »LF۳« در مرحله تست سرد است و 
پروژه »LF۱« با هدف افزایش بهره وری تولید در 
مجموعه تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد 
رسید .پروژه پلنت اکسیژن در آستانه بهره برداری 
قرار دارد و پروژه تصفیه خانه مرکزی مجموعه نیز 
که با روش BOT درحال انجام است، در مراحل 
پایانی قرار دارد و برداشت آب از زاینده رود را 
کاهش می دهد  که در این راستا در پروژه خط 
انتقال آب از دریای عمان به اصفهان نیز مشارکت 
داریم.وی با اشاره به اصلاح ساختار مالی در سال 
گذشته و همچنین اصلاح ساختار تولید در سال 
جاری و برنامه های جانشین پروری جهت توسعه 
سرمایه های  انسانی ، گفت : مجموعه این اقدامات 
تحولی که با تلاش و کوشش همکاران در بخش 
های مختلف شرکت محقق شده است ، به رشد 

و تعالی این مجتمع در ابعاد مختلف می انجامد .
مهران قمی معاون برنامه ریزی و توسعه و 
سرپرست معاونت بهره برداری ذوب آهن نیز ضمن 
بیان آمادگی بخش های مختلف شرکت برای این 
ارزیابی ،گفت : امیدواریم پایش فرایندهای ذوب 
آهن در این ارزیابی باعث شود نقاط ضعف و قوت 
را بهتر شناسایی کنیم .تیم ارزیابی نیز در این آیین 
گفت : تلاش می کنیم در حین ارزیابی اختلالی در 
فرایند شرکت در بخش های مختلف ایجاد نشود 
و در خصوص اسناد و مدارک شرکت نیز رعایت 

امانتداری صورت می گیرد.
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رئیس اداره محیط زیست هلدینگ پتروپالایش اصفهان عنوان کرد:

  پتروپالایش سهروردی صفاهان از شرکت های برتر
 در توجه به محیط زیست است

بهادری // مهندس محسن حیدری در آیین کاشت نهال در محوطه سوله 
و انبارهای شرکت پتروپالایش سهروردی گفت: این شرکت در پایش های 
زیست محیطی از جمله مدیریت های پسماند، هوا، پساب و سایر آلاینده ها 

موفق عمل کرده است.
رئیس اداره محیط زیست هلدینگ پتروپالایش اصفهان از اهتمام مدیران 
سهروردی در تهیه و نصب آنالایزرهای زیست محیطی در پروژه های در حال 
احداث و همچنین ایجاد تغییرات مهندسی به نفع محیط زیست در واحد 
RFCC قدردانی کرد و افزود: این اقدامات و تجهیزات مدرنی که قرار است 
در پروژه های پتروپالایش سهروردی به کار رود، دغدغه ها و نگرانی های 

زیست محیطی را از استان دور کرده است.
دکتر زهرا رحمانی مدیر روابط عمومی و بین الملل شرکت پتروپالایش 
سهروردی صفاهان هم در این آیین با اشاره به شعار “زمین ما آینده ما”به 
عنوان شعار روز جهانی محیط زیست گفت: کاشت درختان زیبا و با طراوت و 
در عین حال مقاوم به کم آبی از برنامه های پتروپالایش سهروردی صفاهان 
هست تا در این شرکت نوپا توجه به محیط زیست و توسعه فضای سبز در 
اولویت باشد.در این مراسم در مقابل ساختمان اداری انبارها و سوله های 
شرکت سهروردی تعدادی نهال کاشته شد تا پتروپالایش سهروردی همزمان 
با رشد و بالندگی خود شاهد رشد و تناوری این درختان باشد. پیش از این 
به مناسبت روز درختکاری نیز در محوطه بیرونی ساختمان اداری این شرکت 

درخت کاشته شده بود.

آیینافتتاحیهارزیابیجایزهتعالیوپیشرفتدرذوبآهناصفهان

 آگهی موضوع ماده ۳  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیرانشهر، تصرفات مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در روستای کیله 
علیا پلاک ۱۸۵ - اصلی بخش ۱۱ - ارومیه را تایید و رای به صدور سند مالکیت آنها صادر نموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
 ۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸2۹2۰  متر مربع تحت پلاک 2۴7 فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای

 قادر چکاوک بشماره ملی 2۸۹۹۹۰2۴۵۸  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱6۸۸  هیات اول خریداری از رسول و سلیمان درج در.
 2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹7۴ متر مربع تحت پلاک ۱۱۹  فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

سعدی معروف زاده بشماره ملی 2۹۵۹6۸۱۵76 برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱76۸  هیات اول خریداری از حسن خضری.
 ۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳۴۱ متر مربع تحت پلاک ۱۱2 فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

رحمان رحمانی آذر بشماره ملی  2۸۹۹۱27۰۹۸  برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۳۰۰۸۰۰۰۳7۰  هیات اول خریداری از ابراهیم بایزیدی. 
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۰2/۳  متر مربع تحت پلاک ۱۸۴  فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

جمال مام قادری بشماره ملی 2۸۹۹۱۳۰7۴۹  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱6۴6  هیات اول خریداری از رسول و سلیمان درج در. 
۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۹۴7/۵  متر مربع تحت پلاک ۱۹۹  - فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

حسن رمضانی بشماره ملی 2۸۹۹۳۴7۸2۹  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱6۴۸  هیات اول خریداری از کریم و عبداله و رحیم آذرگون. 
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22۱۰۴/6  متر مربع تحت پلاک ۱۹۸  - فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

حسن رمضانی بشماره ملی 2۸۹۹۳۴7۸2۹ برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱6۴۵  هیات اول خریداری از کریم و عبداله و رحیم آذرگون.  
7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۱۱۴2/7 متر مربع تحت پلاک 2۰۴ - فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

عثمان رمضان پور کیله بشماره ملی 2۸۹۹۳62267  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۹66  هیات اول خریداری از حسن خضری.
 ۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۵۸2/2  متر مربع تحت پلاک ۱۱6 -فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 
خالد عزیززاده و عثمان رمضان پورکیله بشماره ملی 2۸۹۹۳67۰۴۸  و 2۸۹۹۳62267  به نسبت بالسویه برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۹6۱ 

و ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۹6۰  هیات اول خریداری از اسماعیل و حمزه عزیز زاده. 
 ۹ -ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۰۱ متر مربع تحت پلاک ۱۱۳- فرعی از ۱۸۵- اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

عبداله کورش بشماره ملی 2۹۰۹۳7۰۰۱۱  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۸۱۰  هیات اول خریداری از اسماعیل و حمزه عزیز زاده. 
۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۵۵6/2 متر مربع تحت پلاک 2۵۳  - فرعی از ۱۸۵- اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

جعفر کلاویژ بشماره ملی 2۸۹۹۳۱2۴۵6  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۹۹2  هیات اول خریداری از ملا محمد سیبویه.
 ۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵2۹۴۳/۹  متر مربع تحت پلاک 2۵2  -فرعی از ۱۸۵- اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 

خالد مامندی بشماره ملی 2۸۹۹2۰۸۹77  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۹۹۴  هیات اول خریداری از ملا محمد سیبویه.
 ۱2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۸۸/۸  متر مربع تحت پلاک ۱6۴ - فرعی از ۱۸۵ - اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 
صمد کاک ملا بشماره ملی 2۸۹۰۰۳۴72۰  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰2۴2۸  هیات اول خریداری از عزیز و حسن و قادر و خضر کاک ملا.

 ۱۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۸۱6/2  متر مربع تحت پلاک ۱77  فرعی از ۱۸۵- اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای 
عثمان رمضان پور کیله بشماره ملی 2۸۹۹۳62267  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰2۴۳2  هیات اول خریداری از عزیز رمضان پور کیله . ۱۴- 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۰6/۱  مترمربع تحت پلاک ۱۳۳ -فرعی از ۱۸۵ -اصلی روستای کیله علیا مورد تقاضای آقای عبداله 

قادر نژاد بشماره ملی 2۸۹۹۱7۸۹۵۴  برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳۱۳۰۰۸۰۰2۴۳۳  هیات اول خریداری از کریم محمودی. 
بنا به رأی صادره در اجرای ماده ۳  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ -آئین نامه اجرایی مراتب 
در دو نوبت بفاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم ومالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی میشود لذا درصورتیکه اشخاص به آراء صادره اعتراضی 
 داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

 تسلیم و رسید اخذ نماید . 
معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 

تحویل نماید و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود.
 در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر بر تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

 نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/22
شناسه آگهی : ۱7۱2۰۵۰

حبیب الهامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳26۰۰۱۰۰۰۵6۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان _ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی حجازی فر فرزند اسدالله بشماره 
شناسنامه ۱۴6۰ صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱2۴/۱6 متر مربع قسمتی از پلاک ۹/۸7 اصلی واقع در حومه بخش یک 
 همدان به نشانی صدف ،خیابان ۱۸ متری تزکیه ،کوچه دانش ۳ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای تقی شریفی پرند محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳/۰۳/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰6

رضا شیرخانی خرم 
رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف:۵۰۱

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳26۰۳۴۰۰۰۴۸2 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه- دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم اشرفی ترک فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۱6۳6 
صادره از همدان در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 77.۴6 متر مربع پلاک ۱۱۱26 فرعی از ۱7۵ اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک 
رسمی آقای محمود کشوری )مع الواسطه (محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/22 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۴/6
حمید سلگی 
 رئیس ثبت اسناد واملاک

م الف:۴۹6

 عملکرد شاخص بورس
 در روز های ثبت نام و تایید صلاحیت     نامزد ها

بورس تهران طی 2دهه اخیر نسبت به انتخابات ریاست جمهوری همواره 
واکنش های مثبت و منفی از خود نشان داده است. از ابتدای تاسیس بورس، 
بازار سهام شاهد ۵انتخابات ریاست جمهوری بوده است. معمولا بورس به 
انتخاب شدن چهره های محافظه کار در انتخابات واکنش منفی نشان داده و 
چهره     های معتدل مورد استقبال قرار گرفته اند، به طوری که در انتخابات ۸۴، 
شاخص بورس، افت ۱.2۴درصدی و در انتخابات ۱۴۰۰ نیز افت 2.2درصدی 

را تجربه کرده است.
 احتمال انتخاب احمدی نژاد در انتخابات ۸۴ با دیدگاه های غیر معمول 
نسبت به بورس وضعیت بازار را بحرانی کرد، اما ابراهیم رئیسی برخلاف چهره 
اصولگرای ۸۴، در سال ۱۴۰۰ بورس را در اولویت خود قرار داد و احتمال بالای 
حضور فعال در مذاکرات هسته ای توسط تیم دولت، بورس را به طور موقت وارد 
فاز رکودی کرد و پس از انتخاب رئیسی بورس بازدهی ۴۵ درصدی داشت. این 
درحالی است که در اوج انتخابات ۸۸ و حواشی آن شاخص بورس، رشد ۴.۱۸ 
درصدی، در انتخابات ۹2، رشد ۰.۳۵ درصدی و در انتخابات ۹6، افزایش 2.۵6 

درصدی را تجربه کرده است. حضور فعال اصلاح طلب ها در سال ۸۸ و حضور 
حسن روحانی، یک چهره اعتدال گرا با حمایت اصلاح طلبان در سال ۹2 و ۹6 

امید ها را به بهبود بورس افزایش داد.
شهادت هشتمین رئیس جمهور ایران به طور ناگهانی آن هم در یک حادثه 

هوایی، همه ایران را وارد یک شوک کرد. 
اتفاقی که پس از ۴۳ سال از شهادت محمدعلی رجایی به وقوع پیوست، برای 
نسل های جدید، تازگی داشت. با وجود اینکه نرخ ارز در بازار آزاد کنترل 
و جلوی نوسانات بی دلیل ارزی گرفته شد، اما شاخص کل بورس با وجود 
محدودیت دامنه نوسان از روز اعلام خبر شهادت ابراهیم رئیسی، بیش از 
2.۵ درصد افت را تجربه کرد. بورس همواره به تحولات سیاسی، منطقه ای، 
بین المللی و نظامی وزن بالایی داده و به واسطه این گونه اتفاقات، نوسانات 

قابل توجهی را به ثبت می رساند. 
در انتخابات پیش رو نیز احتمال حضور چهره های مختلف از دو جناح اصلی 
سیاسی، واکنش مثبت حدود ۱.76 درصدی را طی سه روز تجربه کرده است. 
به نظر می رسد اگرچهره های شاخص با تفکرات منطقی در حوزه سیاسی و 
اقتصادی روی کار بیایند، بورس تهران احتمالا همانند گذشته، متعادل و 

مثبت رفتار خواهد کرد.

سه شنبه 22  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 497۶
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

خبرخبر

مسجد سید الشهدا ماهدشت واقع در بلوار بسیج 
یکی از مساجد فعال در عرصه های مختلف 
اجتماعی است که با راهبری حجت الاسلام 

دهقاندار در زمینه های مختلف فعالیت می نماید
مسجد سیدالشهدا واقع در شهر ماهدشت 
فعالیت های متنوعی رو در حوزه تربیتی، فرهنگی، 
اجتماعی و آموزشی برای عموم شهروندان ارائه 

مینماید.
یکی از فعالیت های مسجد رسیدگی به خانوارهای 
آسیب پذیر، نیازمند و بد سرپرست و ایتام می باشد 

که ۴۱۱ خانواده رو تحت پوشش دارد.
صندوق قرض الحسنه ولایت عشق این  مسجد 
از یک میلیون تا پانزده میلیون تومان بدون اخذ 
تضمین ویا وثیقه با باز پرداخت تا بیست ماهه  به 

خانواده های نیازمند وام پرداخت می نماید
کانون فرهنگی هنری مسجد سیدالشهدا در گروه 
های سنی مختلف و بخشهای اقایان و خواهران و 
کودک و نوجوان کلاسهای آموزشی مهارت افزایی  
و مهد کودک و پیش دبستانی با رویکرد آشنایی  با 

معارف اسلامی و مهدویت فعالیت می نماید.
کانون خادمین رضوی و هیئت دانش آموزی از 

دیگر فعالیت های این مسجد می باشد.
گروه تجاری انیل و شرکت رهاورد تجارت رستاک 
با همکاری گروه جهادی شهید تمام زاده اقدام 
به برپایی چادر خدمت به نیت شهید جمهور 
در تاریخ ۱6 خرداد به مدت دو روز در محله 
بلوار بسیج ماهدشت نموده است لازم به ذکر 
 است در طی ماه جاری با همکاری گروه های 
جهادی ماهدشت در تمامی مناطق این چادر بر پا 

خواهد شد.

 سیاست جدید وزارت صمت
 در قیمت  گذاری خودرو

امیرحسن کاکایی

یادداشت، راه مردم؛با افزایش قیمت های صورت گرفته برای 
برخی محصولات خودروسازان، ظاهرا شیوه وزرات صمت و 
سازمان حمایت در اعلام نرخ های جدید تغییر کرده و سیاست 
افزایش قیمت خودرو به خودرو، جایگزین نرخ گذاری تمام 

محصولات شده است.
اگر چه از دی ماه سال گذشته شورای رقابت به نوعی با تفویض 
اختیار قیمت گذاری به وزارت صمت، به اصلاح بهای خودرو 
مطابق با هزینه های واقعی تولید )مطابق با آنالیز خودروسازان( 
چراغ سبز نشان داد اما همان طور که در سال های گذشته که 
این جریان در اختیار سازمان حمایت یا شورای رقابت بود و اعلام 
نرخ های جدید بین آنها پاس کاری می شد امروز نیز به نظر می رسد 

به دلیل شرایط کسی مسئولیت اعلام قیمت ها را نمی پذیرد.
آخرین اصلاح قیمتی که ازسوی شورای رقابت در ابتدای سال 
گذشته صورت گرفت از سوی معاون اول رئیس جمهور وتو شد و 
در نوبت دوم نیز توسط رئیس جمهور شهید مورد مخالفت قرار 
گرفت، بنابراین معتقدم جدای از نگرانی ها از تبعات اصلاح قیمت، 
مشکل اصلی این است که خودرو و به خصوص مساله دو شرکت 

بزرگ خودروساز داخلی، تبدیل به یک چالش شده است.
ازسوی دیگر شرکت های خودروساز به طور منطقی برای برخی 
محصولات مثل پژو پارس و یکی، دو محصول دیگر مجوز افزایش 
قیمت دریافت کردند و به نظر می رسد به تدریج قیمت سایر 
محصولات شرکت ها مطابق محاسبه هزینه ها و اعلام سازمان 

حمایت، افزایش خواهد یافت.
نکته ای که وجود دارد این است که هیات مدیره دو شرکت 
بزرگ خودروسازی به نوعی از همه محافظه کارتر هستند 
و به همین دلیل افزایش قیمت همه محصولات را به یکباره 
اعلام نمی کنند بلکه دست به عصا و تک به تک قیمت جدید 
خودروها را اعلام می کنند.البته همواره به سیاستگزار گفته 
می شود اجازه دهید خودروساز در حاشیه بازار قیمت  را تعیین 
کند. به طور قطع این مساله موجب می شود قیمت ها در بازار 
 کمتر بالا برود شرایطی که در سال ۹۴ و ۹۵ نیز با وجود اینکه 
مجوز افزایش قیمت را به شرکت ها دادند اما خود شرکت ها به 
دلیل تبعات آن و ریزش تقاضا در بازار، این افزایش قیمت را 

اعمال نکردند.
اما اینکه چه کسی مسئول اعلام اصلاح قیمت های خودروسازان 
است مسلما با واگذاری این مسئولیت به وزارت صمت، دیگر 
شورای رقابت مسئولیتی در این جریان ندارد و با تغییر نقش ها، 
امروز وزارت صمت مسئول اعلام قیمت های جدید است؛ جریانی 

که مدت هاست به بازی گرفته شده است. 

دکترمحمدصادقخرسند

»کارآمدی«،مهمترینکارویژهدولتترازانقلاباسلامی
سرمقاله، راه مردم؛باز هم انتخابات دیگری از راه 
رسید و افکار عمومی درگیر رقابت های انتخاباتی 
شد. رقابت هایی که سوت آن با ثبت نام تعداد قابل 
توجهی از شخصیت های سیاسی با گرایش های 
متفاوت آغاز شده است. آنچه مشخص است، بعد از 
اعلام نظر شورای نگهبان و تعیین نامزدهای تأیید 
صلاحیت شده، تبلیغات و مناظره های انتخاباتی 
شروع می شود که کشور را به طور کامل درگیر 
انتخابات خواهد نمود. بخش مهم برای افکار عمومی، 
آگاهی از برنامه های احزاب و نامزدهای انتخاباتی 
برای اداره کشور است که در خلال تبلیغات و مناظره 

های تلویزیونی حاصل خواهد شد. 
به هر حال باید توجه داشت، انتخاب یک رئیس 
جمهور تراز انقلابی با خصوصیاتی نظیر ساده 
زیستی، مردمداری، حمایت از محرومین، اعتماد به 
توان داخلی، عدم سوء استفاده از قدرت، سعه صدر، 
خستگی ناپذیری، اخلاص در رفتار، مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و سایر موارد در صورتی می تواند کشور را 
به سمت توسعه پایدار رهنمون سازد و طعم شیرین 
خدمت را به مردم بچشاند که به تشکیل یک دولت 
تراز انقلاب اسلامی یعنی دولتی مقبول و کارآمد 
بینجامد. به عبارتی دیگر، عنصر »کارآمدی« دولت 
است که می تواند خصوصیات فردی یک رئیس 
جمهور مطلوب را به ثمر برساند. در تمام نظام های 
سیاسی دنیا، مهم ترین و اصلی ترین ویژگی دولت، 
کارآمدی آن است که ملاک اصلی قضاوت مردم قرار 

می گیرد.
حال باید دید این کارآمدی چگونه حاصل می 

شود. بدون تردید، تشکیل یک کابینه خدمتگزار و 
متخصص در امور اجرایی به همراه یک رئیس دولت 
تراز به عنوان مهم ترین گام در مسیر تشکیل یک 

»دولت کارآمد« خواهد بود. 
البته در این بخش نباید از کارویژه احزاب سیاسی 
غافل شد که در حین کارزار انتخاباتی، نقش بسیار 
مهم و مؤثری در تدوین برنامه های راهبردی در همه 
ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ایفا می 
نمایند. در حقیقت، این احزاب هستند که خود را در 

معرض رأی و نظر مردم قرار می دهند.
در نظام های سیاسی کارآمد، احزاب سیاسی 
نقشی کلیدی در پیشبرد امور دارند و بدون حضور 
آنان، امکان دستیابی به توسعه میسر نخواهد 
بود. چون احزاب به عنوان حلقه رابط جامعه و 
حکومت، تنها مجرای انتقال تقاضاها و درخواست 
های مردم به نظام سیاسی هستند که خلأ آنان با 
دیگر سازوکارها پر شدنی نخواهد بود. نگاهی به 
تحولات سیاسی و اجتماعی ایران معاصر به ویژه 
 بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نشان می دهد، 
احزاب هرگز نتوانسته اند به جایگاه اصیل خود دست 
پیدا کنند و به همین دلیل چرخه انتقال قدرت 
معیوب بوده و در مواردی تصمیماتی اتخاذ شده 
که در مغایرت آشکار با منافع ملی ایران بوده است. 
در حقیقت اگر سیستم حزبی به درستی کارویژه 
های خود را انجام دهد، رقابت های حساسی چون 
انتخابات ریاست جمهوری بدون کمترین نگرانی و 
سردرگمی برای مردم برگزار می شود. یعنی مردم با 
بررسی برنامه های یک حزب به آن رأی می دهند 

و دیگر چندان روی فرد معرفی شده از طرف حزب 
به عنوان نامزد ریاست جمهوری حساسیت ندارند، 
چون حزب را طرف حساب خود می دانند و اگر در 
پایان دوره ریاست جمهوری از برنامه های اجرا شده 
راضی نباشند، با استفاده از اهرم رأی خود، حزب 
مقصر را تنبیه کرده و آن را از چرخه قدرت خارج 
می سازند؛ از این روست که احزاب، چه احزاب در 
قدرت و چه احزاب خارج از قدرت، بیشترین نظارت 
را روی برنامه های دولت دارند تا از این طریق، با 
آگاه سازی افکار عمومی، به اهداف خود که یا بقا 
 در قدرت و یا خارج ساختن رقیب از قدرت است، 

دست پیدا کنند.
بنابراین یکی از مهمترین عناصر دخیل در »کارآمدی 
یک دولت«، پشتیبانی های حزبی و برنامه های 
جامع و قابل اجرا می باشد که ملاک قضاوت 
مردم قرار می گیرد. بدون شک، الگوگیری رئیس 
جمهور آینده از شهید رئیسی در مردمداری، ساده 
زیستی، سرکشی از محرومان، حل مشکلات شبکه 
تولید کشور اعم از کارفرمایان و کارگران، خستگی 
ناپذیری و تلاش شبانه روزی برای رفع مشکلات و 
موانع، در کنار یک کابینه قوی و کارآمد، می تواند 
کشور را در مسیر نیل به توسعه پایدار یاری نماید 
و طعم خوش خدمت را برای مردم به ویژه طبقات 
پایین جامعه ملموس نماید. تداوم مسیری که توسط 
دولت سیزدهم در خدمتگزاری به مردم شروع شده، 
می تواند کارآمدی نظام سیاسی را به همراه داشته 
و شکاف احتمالی دولت-ملت را با تقویت سرمایه 

اجتماعی ترمیم نماید.     
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 یونولیت غیراستاندارد ساختمانی
 چالش آینده مسکن و محیط زیست

احمدرضا هدایتی، کارشناس ارشد مدیریت

یادداشت، راه مردم؛بر اساس آمارهای اعلام شده؛ عمر مفید ساختمان در ایران 
بین 2۵ تا ۳۰ سال می باشد که در قیاس با عمر بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ ساله ساختمان 
در کشورهای پیشرفته و صنعتی، دارای تفاوت تامل برانگیزی است.البته عوامل 
مختلفی مانند؛ شرایط جوی، نوع و کیفیت مصالح، کیفیت ساخت و نظارت بر 
فرآیند ساخت، استانداردها و آییننامه ها و قوانین و مقررات، شرایط اقتصادی مردم 
و حتی وضعیت فرهنگی جامعه در کاهش یا افزایش طول عمر مفید ابنیه و 
ساختمانها نقش دارند، اما در هر حال این عوامل حتی در بدترین شرایط هم 
نمی توانند، بیانگر علت منطقی در مورد چرایی پایین بودن طول عمر مفید 
ساختمانها در کشور ما باشند.در واقع به رغم تمام ضابطه گذاری های ارزشمندی 
که طی دو سه دهه اخیر در این رابطه صورت گرفنه، اما همچنان کیفیت کار 
در حدی است که در بسیاری از موارد، آثار استهلاک و تخریب خود به خودی 
ساختمانها در همان سالهای اولیه بروز و ظهور پیدا می کند.به عبارت دیگر در ایران 
خانه ها و سایر ابنیه خیلی زودتر از زمان مورد انتظار، به عنوان خانه کلنگی مزین و 
کارهای تعمیراتی و یا حتی تخریب و بازسازی مجدد آغاز می شود و طبیعی است 
که از این طریق منابع قابل توجهی از دارایی های کشور در بخشهای مختلف به هدر 
می رود و خسارات فراوانی نیز به اقتصاد و محیط زیست کشور تحمیل می شود.اما 
اگر تاکنون خسارتهای زیست محیطی ناشی از تخریب و بازسازی اماکن به نخاله و 
ضایعاتی مانند؛ سیمان و گچ و رنگ و امثال آن محدود می شد، از این پس با توجه 
به مصرف یونولیت های ظاهراً فشرده سقفی در ساختمان های جدید،باید در آینده 
نه چندان دور منتظر آلودگی محیط با حجم انبوهی از این ماده خطرناک شیمیایی 
که ذرات و قطعات آن می تواند با کمترین میزان وزش باد به راحتی در هوا پراکند 
شود نیز باشیم.    لذا شایسته است از هم اکنون برای جلوگیری از بروز این معضل، 

بر ضرورت استفاده از یونولیت استاندارد در صنعت ساختمان سازی تأکید و تدابیر 
لازم در این رابطه اندیشیده شود.البته خطرات و عوارض مصالح و لوازم ساختمانی 
غیراستاندارد موضوعی است که فقط به این کالا محدود نمی شود و لذا می تواند 
در حوادث مختلف جان و مال و سلامت هموطنان را به شدت در معرض خطر 
قرار دهد، اما متاسفانه همچنان جدی گرفته نمی شود.با این حال به نظر می رسد، 
موضوع استفاده از یونولیت و پیامدها، عوارض و خطرات ناشی از بی توجهی به 
استانداردهای آن و نیز اثرات آن بر محیط زیست، یکی از موضوعاتی است که 
نباید مورد غفلت واقع شود.در این رابطه شاید ذکر یکی از مشاهدات عینی نگارنده 
بتواند تا حدودی اهمیت و ضرورت توجه به این مسئله را بیان نماید.مدتی پیش 
برای خرید پلیت به یک فروشگاه لوازم ساختماننی مراجعه کردم، فروشنده که 
هنوز متوجه حضور من در فروشگاه نشده بود، در حالی که روی یک قطعه یونولیت 
سقفی ایستاده بود و تلفن به دست روی آن بالا و پایین می پرید، خطاب به طرف 
مقابل، متعرض کیفیت خوب یونولیتی بود که زیرپایش قرار داشت و ظاهراً به تازگی 
واراد بازار شده بود و بازار کالاهای نامرغوب او را خراب کرده بود.وی با عصبانیت به 
مخاطب خودش که احتمالاً شریکش بود، با همان اصطلاحات چاله میدانی خودش 
می گفت؛ »لامصب اصلًا نمی شکنه« و تأکید می کرد که؛ »باید این شرکت را زمین 
بزنیم« به همین دلیل و با کمال تاسف و در حالی که با خودم زمزمه می کردم که 
»از ماست که بر ماست«، بدون سر و صدا از مغازه او خارج شدم.از آن روز تا کنون 
هرازگاهی به ساختمانهای نیمه ساز مراجعه می کنم، اما در کمال ناباوری در اکثر 
موارد اثری از نشان استاندارد در این محصول ساختمانی پیدا نکرده ام.لذا با توجه به 
اهمیت این موضوع و از آنجا که به خاطر این رفتار ناجوانمردانه و استفاده از اجناس 
و مصالح غیراستاندارد تولید شده توسط این گونه افراد، ممکن است جان و مال 
هموطنان عزیز در حوادث مختلف طبیعی و غیرطبیعی در معرض خطر قرار گیرد، 
نکات ذیل یادآوری می گردد.یونولیت فشرده یکی از پرکاربردترین انواع یونولیت 
است که در موارد گوناگون مانند؛ صنعت ساختمان، صنعت خودروسازی، صنایع 
غذایی، قالب سازی، مجسمه سازی، درب های ضدسرقت، عایق سازی، بسته بندی و 

موارد دیگر مورد استفاده قرار می گیرد.


